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LIKW IDATOR POM -u INFORM UJE W IELKA ORKIESTRA ŚW IĄTECZNEJ POMOCY

„Bilans otwarcia likwidacji” 
gotowy

Ja k  w ynika z inform acji likw idatora 
POM -u p. A ndrzeja Sudoła, sporządzony 
„bilans o tw arcia likw idacji” na dzień 27 
w rześnia 1992 roku zaw iera następujące 
dane: ak tyw a w cenach księgow ych 8 mld 
77 m in złotych (w tym  budowle 5 mld 
733 m in złotych, urządzenia i m aszyny 
594 m in złotych, pojazdy 209 m in złotych, 
należności 716 m in złotych i m a ją tek  obro­
towy 1 m ld 514 min złotych; pasyw a — 
1 239 m in złotych zobowiązań budżeto­
wych i 723 m in złotych zobowiązań wobec 
dostawców.

S tra ty  POM -u za okres od stycznia do 
27 w rześnia 1992 roku w ynosiły netto  567 
rnln złotych. Na ten  ujem ny w ynik  w pły­
nęły głów nie s tra ty  na działalności go­
spodarczej (387 m in złotych) w ynikające 
z konieczności zm iany k redy tu  in­
w estycyjnego, oraz s tra ty  nadzw yczajne w 
wysokości 231 m in złotych, w ynikające z 
upadłości byłych kon trahen tów  POM.

W oparciu o blians otw arcia likw idator 
opracował plan uregulow ania zobowiązań 
POM -u ze szczególnym uw zględnieniem  
egzekucji należności POM -u oraz działań 
wobec upadających byłych kontrahentów .

P lan  przew iduje dw ojaki sposób spłaty  
zobowiązań budżetow ych: przejęcie przez 
Urząd Skarbow y egzekucji części należno­
ści POM -u na poczet zaległych podatków, 
negocjacje w spraw ie porozum ień z w ie­
rzycielam i co do nowych term inów  sp ła t 
oraz um orzenia należności odsetkowych.

w  czasie likw idacji uzyskano 590 m in 
złotych ze sprzedaży m ienia, przeznacza­
jąc to  na spłatę zobowiązań wobec budże­
tu, oraz częściowe rozliczenie z byłym i 
dostaw cam i i usługodaw cam i POM -u. 
Obcenie sporządzany jest p lan  finansow y 
likw idacji, k tó ry  będzie uw zględniał m.in: 
zm niejszenie liczby pracow ników  oraz 
ustalenie dochodów z ty tu łu  dzierżawy na 
tak im  poziomie, aby pokryw ały fundusz 
płac likw idow anego przedsiębiorstw a.

K orzystne zm iany w ustaw ie o gospo­
darce g run tam i z 24 g rudnia 1992 roku 
pozwolą szybko uzyskać decyzje w zakre­
sie uw łaszczenia m ienia POM -u, a tym  
sam ym  — dokonanie w przyjętym  te rm i­
nie (do 31 m arca 1993 roku) sprzedaży 
zorganizow anych części, lub całości 
POM -u.
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W SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJNO-USŁUGOW EJ „OGNIW O”

Czterdzieści lat zgodnej współpracy
Spółdzielni P racy „Ogniwo” stuknęło  już 

4# lat. Spytaliśm y prezesa Zarządu p. 
S tan isław a K urka, jak  czuje się jub ila tka  
w now ych czasach, na przełom ie la t 92-93.

— P anie Prezesie, jak i był ubiegły rok?

— S tan is ław  K urek: Rok 1992 zam knie­
m y niew ielkim  zyskiem, bo zaledwie w 
kwocie 80—100 m in złotych. Dla nas taka 
sum a t°  praw ie wynik zerowy. Doić tru d ­
no jest obecnie i u trzym ać zakład, i osią­
gać zyski. W poprzednim  okresie najko­
rzystniejszy był rok 1989, w następnych

latach  rentow ność zaczęła spadać, gdyż dla 
u trzym ania się na rynku  zm uszeni by li­
śmy robić w iele rzeczy kosztem  zysku. 
S tra t jednak  nie mieliśmy.

— Na czym zarabiacie pieniędze?

— S tan isław  K urek: Podstaw ow ą dzia­
łalnością Spółdziekii jest produkcja w yro­
bów metalowych. P rzem ysł elekerom aszy- 
nowy odnotował ogromny spadek produk-

(dokończenie na str. 3)
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montaż system ów antyw łam aniow ych i ppoż. 
z radiow ym  i telefonicznym  powiadam ianiem  

w oparciu o urządzenia prod. kanadyjskiej i izraelskiej 
— gw arancja do 3 lat —

Jawor, ul. Witosa 10 — tel./fax 34-36

Jaworski finał
Finał akcji W ieikiej O rk iestry  Św iątecz­

nej Pomocy w  Jaw orze odbędzie się 1 lu ­
tego bieżącego roku w  kinie „Ju b ila t”. 
Młodzi organizatorzy im prezy, Sław ek 
G ancarz, B ernard  Jaw orski, Jo an n a  R u ­
sin i M arta  B ielecka zaprosili na finało- 
w y koncert dw a zespoły zielonogórskie, 
„Raz, Dwa, T rzy” i k ab are t „Potem ”, 
oraz młody zespół z Jaw ora, „Izajasz”.

K arty  w stępu są do nabycia w  redakcji 
„Gazety Jaw o rsk ie j”, w  dziale m uzycz­
nym  M iejskiej B iblioteki Publicznej, w 
kinie „ Ju b ila t” oraz u organizatorów . Do­
chód z im prezy postanow iono przeznaczyć 
na pomoc dzieciom z w rodzonym i w adam i 
serca.

Gwiazdy finałow ego koncertu  zespół 
„Raz, Dwa, T rzy”, to jeden z lepszych 
zespołów studenckiego n u rtu  piosenki po­
etyckiej. K orzenie tw órcze zespołu głębo­
ko tkw ią  w  polskiej rzeczywistości. Ze­
spół w ydał longplay zaty tu łow any „Je­
stem  Polak iem ”, o trzym ał k ilka nagród na 
festiw alach, między innym i w K rakow ie i 
Opolu, zrealizow ał dwa m uzyczne p ro g ra­
my dla telewizji'. Latem  ubiegłego roku 
przebojem  był teledysk zespołu z piosenką 
pt. „Nie p a l”. Na w iosnę tego roku ma się 
ukazać pierw sza p ły ta zespołu.

NASZA REDAKCYJNA SONDA

K abare t „Potem ” to zespół au torów  i 
aktorów , w yw odzących się ze studenckie­
go śfodow iska artystycznego, w  k tórym  
od la t cieszy się n iesłabnącą poplarnością. 
Je st lau reatem  „Fam y” oraz S tudenckiego 
F estiw alu  P iosenki w  K rakow ie. W ystę­
pu ją stale w w arszaw skhn teatrze  „Ram ­
p a” ze S tanisław em  Tym em , coraz czę­
ściej w spółpracuje z II program em  Tele­
w izji Polskiej. Mówi się o nim , że jest to  
jedyny k ab a re t w  Polsce, k tórem u udaje 
się baw ić publiczność dowcipem apolitycz­
nym. W Jaw orze w ystąpi ze zw ariow aną 
parodią popularnych bajek  dla dzieci pt. 
„Bajki dla potłuczonych”.

„Izajasz” pierw sze kroki postaw ił w go­
ścinnym  K lubie T echnika przed dwoma 
laty. Po przerw ie, w październiku ub. roku 
wznowił próby w nowym  składzie. P ierw ­
szy koncert po przerw ie odbył się 8 s tycz­
nia br. w jaw orskim  Liceum  O gólnokształ­
cącym na słynnym  już rockowym  party . 
Szefem zespołu jest Robert Paw ełek zw a­
ny Jim kiem , w zespole g ra ją  rów nież 
Nory, Mały, Jacek, śp iew ają W ika i Anka.

Od redakcji: Do chw ili oddania tego
num eru  do druku  w Jaw orze zebrano b li­
sko 50 m in złotych na pomoc dzieciom z 
w rodzonym i w adam i serca.

Z kim  cis ciąłbym  ro b ić  
in teresy

Czasy są trudne. Rośnie liczba bezrobot­
nych, a i z e ta tu  w państw ow ej czy spół­
dzielczej firm ie coraz tru d n ie j przeżyć do 
pierwszego. Jednocześnie coraz to  ktoś za­
chęca nas do b ran ia  spraw  w swoje ręce,, 
do rozpoczęcia życia na w łasny rach u ­
nek.

Ł atw iej jednakże zaczynać wspólnie z 
kimś, k to  już spróbow ał, i to  z powodze­
niem , samodzielnego żeglowania po n a je ­

żonym rafam i przepisów  (i nie tylko) 
morzu p ryw atne j przedsiębiorczości. Z 
kim ś, do kogo mam y zaufanie.

Spróbujem y więc ustalić, kogo z jaw or­
skich kupców i biznesm enów nasi Czy­
teln icy  obdarzyliby tak im  zaufaniem ? Z 
kim  chcieliby wspólnie robić interesy? 
Czekam y na listy  i telefony w lej sp ra ­
wie. 13 lutego opublikujem y w yniki naszej 
sondy.

W ODPOW IEDZI NA KRYTYKĘ

Teren koszar
był zawsze b iałą  plamą...

Użyte w artyku le  „Kłopoty ze spad­
k iem ” sform ułow anie, że służby kom unal­
ne „nie mogą korzystać z dokum entacji 
geodezyjnej koszar jest niepraw dziw e, 
gdyż w W ojewódzkim O środku D okum en­
tac ji G eodezyjno-K artograficznej, filia  w 
Jaw orze przy ulicy Piłsudskiego 11, zna j­
duje się na ten  te ren  m apa sytuacyjna. 
Wszystkie ośrodki dokum entacji w  k ra ju , 
w, tym  rów nież w Jaw orze, udostępn ia ją  
dane wchodzące do zasobu oraz prow adzą 
dystrybucję posiadanych map. Z in form a­
cji uzyskanych w  WODGK w Jaw orze 
w ynika, że służby kom unalne nie zw raca­
ły się do ośrodka w  celu w ykorzystania 
istn iejącej dokum entacji geodezyjnej i 
kartograficznej.

N iepraw dziw a jest rów nież inform acja, 
że prze targ  na sporządzenie m apy ew iden-

cynej i zasadniczej odbył się jesienią
1990 roku, ponieważ odbył się w g rudn iu
1991 roku. K om isja p rzetargow a w ybrała, 
owszem, firm ę legnicką, gdyż jest ona 
znana z fachowości, posiada odpowiedni, 
w ysokiej klasy nowoczesny sprzęt, oraz 
zaproponowała najn iższą cenę za swoje 
usługi. F irm a ta  w yw iązała się z term inu  
sporządzenia m apy ew idencyjnej, jak  rów ­
nież znacznie przed term inem  w ykonała 
m apę sytuacyjną.

W ykonany jest rów nież pom iar w ysoko­
ściowy i p o m ia r . wszystkich urządzeń n a­
ziem nych uzbrojenia podziemnego, oraz 
sieci elektrycznej, wody, gazu. Kłopoty są 
z kanalizacją, gdyż do czasu je j udroż­
n ienia nie m a m ożliwości technicznych 
w ykonania pom iarów  połączeniowych.

(dokończenie na str. 2)



Konkurs
na wspomnienia

Za dwa la ta  będziemy obchodzić 50. ro ­
cznicę polskiej państw ow ości w  Jaworze. 
13 lub 14 lutego 1945 r. (do dziś' tego nie 
rozstrzygnięto) Jaw o r został zajęty przez 
jednostki arm ii radzieckiej.

Czas płynie, coraz m niej jest w śród nas 
osób, k tóre pam ięta ją  pierw sze la ta  powo­
jenne w  Jaw orze. Chcąc zachować dla po­
tom nych p raw dę o tam tych latach (jaka 
by ona nie była), ogłaszamy konkurs na 
w spom nienia. In te resu ją  nas szczególnie 
relacje  ludzi, którzy pam ięta ją  pierwsze 
m iesiące 45 roku  i la ta  następne w  m ie­
ście i w  okolicznych m iejscowościach, lu ­
dzi, ich spraw y i codzienne problem y. N aj­
ciekawsze relacje  będziem y sukcesywnie, 
oczywiście za zgodą autorów , publikow ać j 
n a  naszych łam ach.

W 50. rocznicę polskiej państw ow ości w  ! 
Jaw orze wręczym y wysokie nagrody pie­
niężne autorom  trzech najciekaw szych 
w spom nień z tego okresu. P rzew idujem y 
rów nież dodatkow ą specja lną nagrodę za 
pam iętnik, autobiografię lub re lację  doty­
czącą w ięzienia w  Zam ku Jaw orskim , zna­
nym  m iejscu kaźni w  okresie h itlerow skim  
i stalinow skim .

Do oceny nadsyłanych p rac zaprosim y 
uznane au to ry tety  w  dziedzinie h istorii 
najnow szej, oraz znanych i szanowanych 
obyw ateli naszego m iasta.

6 X  Dolny Śląsk
K om isja T urystyk i Pieszej PTTK! w J a ­

worze inform uje, że podsum ow anie im pre­
zy tu rystycznej „6XDolny Ś ląsk” odbyło 
się 17 stycznia bieżącego roku w klubie 
tu rystycznym  „Perpedes” we W rocławiu.

Na zakończenie im prezy przybyło 49 
uczestników, głównie z Dolnego Śląska, a 
zwycięzcą okazał się m ieszkaniec Lubska 
(województwo zielonogórskie) koi. Ry­
szard Kuczer. W k lasy fikac ji rodzinnej 
pierw sze m iejsce przyznano rodzinie H aw - 
ryszów z Lubina. Z Jaw ora najlepszym  
okazał się nauczyciel ze Szkoły P odstaw o­
w ej ze Snowidzy kol. A ndrzej Kowalik 
{którem u nasza redakcja ufundow ała n a ­
grodę). Ddodajm y, że im preza trw ała  
cały rok i w zięło w  niej udział 57 osób, 
przede w szystkim  uczniów.

Na zakończenie uczestnicy udali się na 
cm entarz gdzie złożyli w iązanki kw iatów  
na grobie pioniera tej im prezy doktora 
B ronisław a Turonia.

W szelkich inform acji na tem at imprezy, 
w 1993 roku  udziela Zarząd Oddziału 
PTTK  Jaw or, ulica Legnicka 3, tel. 21-35.

ZDZISŁAW NOWOCIEN

Wandale na działkach
Pod koniec I dekady stycznia br. w  o- 

grodzie działkowym  „Pszczółka M aja” n ie­
znani spraw cy zdemolowali k ilka altanek: 
pow ybijali okna, w yłam ali drzwi, ponisz­
czyli okiennice, ławeczki itp. Co ciekawe, 
n ie  połakom ili się na m ienie działkowi- 
czów, często sporej w artości. Np. w  jednej 
z altanek  gospodarz pozostawił nie zabez­
pieczoną now ą bu tlę  gazową z kuchenką. 
W ygląda na to, że nieproszeni goście przy­
szli tu  w  innych zamiarach...

Zebranie SOP-ow ców
In spek to ra t Terenow y S traży Ochrony 

Przyrody w  faw orze  zaw iadam ia wszy­
stkich funkcjonariuszy  SOP, że 20 lutego 
bieżącego roku  o godzinie 17.00 w  klubie 
Spółdzielni „P iast”, ulica M oniuszki 10, 
odbędzie się zebranie spraw ozdaw czo-in- 
form acyjne. Obecność obowiązkowa.

Prosim y zabrać ze sobą legitym ację 
SOP.

M. PANCEWICZ

Mskmzmi
g tie id a i p i r a c i

Zaopiekuję się dzieckiem  pow. 3 lat. 
W iadomość: ul. W ieniawskiego 3/4.

*
R ada Szkoły Podstaw ow ej w  K onarach 

gm. U danin  poszukuje lek to ra  do nauk i 
języka niemieckiego. Zajęcia w  godzinach 
popołudniowych.

Zgłoszenia przy jm uje dyrek to r szkoły, 
tel. .332 U danin, k ierunkow y z Jaw o ra  6, 

*
Przyjm ę do pracy em ery ta  n a  zlecenie- 

umowę. K ontak t: P iotrow ice 173 (dawna, 
porosyjska św iniarnia).

2 — Gazeta Jaworska

(dokończenie ze str. 1)
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Należy zwrócić rówież uwagę, że teren 

koszar do czasu opuszczenia ich przez Ro­
sjan był zawsze „białą plamą” na mapie, 
a wstęp służb geodezyjnych był tu zabro­
niony. W „spadku” po Rosjanach nie po­
została żadna dokumentacja, k tó ra  uła­
twiłaby jakąkolwiek pracę (nie tylko geo­
dezyjną); podkr. red., i n ie „niefrasobli­
wość zleceniodaw cy” jest przyczyną ta ­
kiego stanu  rzeczy.

A utor artyku łu , pisząc „jak usta liliśm y”, 
nie podaje gdzie to uczynił. Na pewno nie 
zgłosił inform acji u zainteresow anych i 
kom petentnych w  te j spraw ie osób, tj. an i 
w WODGK w Jaworze, W ydziale Geode­
zji UM lub u wykonawcy. Wobec powyż-

I m  koszar był zaw sze ^ ł | : plam ą...
szego dziwi fa R trfe  : artyku ł o tak ie j t r e ­
ści opublikow ano na łam ach „Gazety J a T 
w orsk iej”.

Naczelnik W ydziału 
STANISŁAW  GROSIAK

OD REDAKCJI: Cieszy nas szybka re ­
akcja W ydziału Geodezji, G ospodarki 
G runtam i i Rolnictwa na zamieszczoną no­
ta tk ę  i rzeczowe ustosunkow anie się do 
poruszonego problem u. Zwłaszcza, że zga­
dzamy się co do m eritum : że w  spadku  po 
R osjanach nie pozostała dokum entacja, 
k tó ra  u ła tw iłaby  pracę służbom kom unal­
nym, i dokum entację taką trzeba jak  n a j­
szybciej, do końca odtworzyć. P rzeprasza­
my jednocześnie za oczywisty błąd w d a­
cie przeprow adzonego przetargu.

K onserw ator zabytków  
jest zadowolony

22 stycznia niespodziew anie odwiedził 
rem ontow aną salę te a tra ln ą  wojewódzki 
konserw ator zabytków. Wyraz:.! zadow ole­
nie, że pomimo b rak u  pieniędzy udało się 
pokryć blachą cały dach. W budynku jest 
w ięc sucho i można dalej prowadzić p ra ­
ce rem ontowe.

N ajpilniejsze zadanie to  przebudow a 
w£zia san itarnego  na zapleczu sceny oraz 
położenie podłog: na widowni. W ykonanie 
tych robót jest w arunk iem  przystąpienia 
do prac czysto konserw atorskich .

Przypom nijm y: na rem ont sali w  roku 
ubiegłym  w ydatkow ano ponad 300 m in zł; 
rachunk i za w ykonane prace w roku 
ubiegłym  opiew ają na blisko 400 m in zł. 
R ada M iejska odrzuciła w niosek K om isji 
K u ltu ry  poparty  p riez  przewodniczącego 
Rady p. P io tra  W ątruckiego, o wyłącze­
nie zadania „rem ont sali te a tra ln e j” z 
budżetu  JO K -u i po trak tow an ie jako zada­
n ia priorytetow ego.

jen

Rekreacja ruchowa -  sprawa ważna
Tem at, k tórym  za waszym  pośrednic­

tw em  chciałbym  zainteresow ać m ieszkań­
ców naszego m iasta  dotyczy spraw y w aż­
nej, lecz jakże lekceważonej — rekreacji
ruchow ej.

Co m nie zainspirow ało do podjęcia tego 
tem atu? Otóż środki m asowego przekazu 
głośno a la rm u ją  o złym  stanie zdrowia n a ­
szego społeczeństwa, o w zrastającej liczbie 
dzieci z w adam i postaw y, ze schonen iam i 
narządu  ruchu  i oddechowego. Ł atw o so­
bie w yobrazić sku tk i już w niedalekiej 
przyszłości — kalekie, zniedołężniale spo­
łeczeństwo, podatne na choroby uk ładu  
krążenia...

Duże uznanie należy się w  tej sytuacji 
dyrekcjom  szkół podstawowych, k tóre 
organizują zajęcia korekcyjne dla dzieci z 
w adam i postawy. Szkoda, że często w aru n ­
kiem  uczestniczenia w  nich jest w płacenie

Zakład P rodukcyjny ZPO „M oda” istn ie­
je w Jaw orze już 22 lata. Pomimo k ry ­
zysu, kierow nictw o i załoga nie n arzeka­
ją  na b rak  pracy. P roduku je się tu  n ie­
m al wyłącznie na eksport — kofekcję 
dam ską, m ęską i dziecięcą z m ateriałów  
powierzonych przez kon trahen tów  z Danii, 
H olandii i Niemiec. Są to  stali, ci sam i od 
lat, odbiorcy.

W ostatnim  czasie przybyli nowi kon­
trahenci z Zachodu. W zrost zam ówień w

przez rodziców pewnych kwot. Nie wss.y- 
stk ich  na to stać.

Dlatego ośmielę się zaapelować do leka­
rzy, jak  rów nież do specjalistów  m a ją ­
cych do czynienia z k u ltu rą  fizyczną o w y­
powiedzi na łam ach lokalnych gazet. P ro ­
ponuję, aby w naszym  m ieście pcw stały 
liczne grupy rekreacyjno-kondycyjne typu  
aerobic (damski, ale rów nież męski!) 
Wierzę, że są osoby, k tóre dla obopólnego 
in teresu  m ogłyby fachowo prowadzić takie 
zajęcia.

Czekając na odzew biorę na siebie zor­
ganizowanie i prowadzenie pierw szej mę­
skiej grupy rek reacy jne j (kondycyjnej), 
liczącej około 20 osób. Proponuję, żeby 
chętni panowie w w ieku powyżej 20 lat 
zgłaszali się do redakcji „Gazety Jaw o r­
sk ie j”, będę z nią w  stałym  kontakcie.

TADEUSZ P.

1992 roku pozwolił zwiększyć zatrudnienie 
w bezpośredniej produkcji o 24 osoby. 
Obecnie zakład za trudn ia 75 pracowników. 
Średni zarobek za ubiegły rok w ynosił 
netto  1 840 tysięcy złotych miesięcznie — 
poinform owała nas kierow niczka „M ody” 
p. Genowefa Jakubów .

Niestety, ograniczone możliwości lokalo­
we nie pozw alają na utw orzenie większej 
liczby nowych m iejsc pracy.

L.K.

Zmiany w  wynagradzaniu 
młodocianych

Od 1 stycznia 1993 roku obowiązują 
nowe przepisy dotyczące przygotow ania 
zawodowego m łodocianych w uspołecznio­
nych zakładach pracy oraz ich w ynag ra­
dzania.

Zakład za trudn iający  młodocianych 
(osoby, k tó re  nie ukończyły 18 roku  życia) 
w  celu nauk i zawodu, m a organizować 
ich dokształcanie w  szkole zasadniczej p ro­
wadzonej przez siebie albo wspólnie z in­
nym i zakładam i pracy, lub też może skie­
rować ich do szkół zasadniczych prow a­
dzonych przez kuratorium . Może też or­
ganizować dokształcanie teoretyczne celem 
przygotow ania m łodocianego pracow nika 
do złożenia przed państw ow ą kom isją 
egzam inacyjną egzam inu na ty tu ł robo tn i­
ka w ykw alifikow anego. N auka zawodu 
m usi się kończyć albo uzyskaniem  ty tu łu , 
albo św iadectw em  ukończenia szkoły za­
sadniczej.

Nowe przepisy pozwolą na w iększą swo­
bodę w  usta lan iu  w ynagrodzeń m łodocia­
nych pracowników. W pierw szym  roku 
nauki, począwszy od i  stycznia 1993 roku, 
przysługuje im od 4 do 9 procent przecięt­
nego miesięcznego w ynagrodzenia, w d ru ­
gim — od 5 do 12 procent, w  trzecim  — 
od 6 do 15 procent. M łodociany odbyw a­
jący przyuczenie do określonej pracy po­
w inien otrzym ać miesięcznie od 4 do 9 
procent przeciętnego w ynagrodzenia. Jak  
nas poinform owano w  Rejonowym  Biurze 
Pracy, zapotrzebowanie na uczniów na 
rok szkolny 1993-94 można składać do 31 
m arca br.

Rozporządzenie Rady M inistrów  w tej 
spraw ie zostało ogłoszone w Dzienniku 
U staw  n r 102 z 30 grudnia 1992 roku, poz. 
519.

L.K.

Wiadomości
kulturalne
PO PIS MŁODYCH MUZYKÓW

2.1 stycznia br. w  sali odczytowej M u­
zeum Regionalnego odbył się popis ucz­
niów O gniska Muzycznego, działającego 
przy Jaw orsk im  ośrodku K ultury .

Publiczność dopisała. Całość prow adzi­
ła p. U rszula Pokora, p rzedstaw iając każ­
dego ucznia oraz jego popisowy rep e r­
tuar.

Dla n iektórych młodych m uzyków był to 
pierw szy publiczny w ystęp i stąd  zapew ne 
b rała  się ogrom na trem a, k tó ra  na szczę­
ście w krótce m inęła, dzięki w spanałej pu ­
bliczności. N iespodzianką był w ystęp  m ło­
dziutkiej Em ilki Pokory, k tó ra  na m aleń­
kich skrzypkach (1 /8) zagrała dw a utw o­
ry  przy w ielkun aplauzie słuchaczy.

W pokazie w ystąpiły  trzy  uczennice p. 
Kor szlaka oraz trzynaście uczennic p. U r­
szuli Pokory: Ewelina Olszewska, A lek­
sandra Dziduszko, Agnieszka Szewc, M i­
chalina Sobczak, Bartek Bochniak, Łukasz 
Przychodzień, Marius? Gałuszka, Emilka 
Poliora, Barbara Gulewicz, Dorota Daszek, 
Dagmara Sobczak, Arieta jPruszyńska, Mar­
cin Prószyński, Aneta Gulewicz, A gnie­
szka Wrońcuak i Edyta Wołyniec.

J. CZAPLICKA

Hodczas ferii zimowych JOK, OSiR oraz 
TK K F „Jaw orzanie” organizują zajęcia re ­
k reacy jne i ku ltu ra lne  w sari sportow ej 
przy ul. C hrobrego 26.

Do 5 ,'utego br. w  godzinach od 10 do 18 
odbywać się będą m in itu rn ie je  ten isa  sto­
łowego, piłki nożnej itp. Będą rów nież or­
ganizow ane różne inne gry  i zabawy dla 
dzieci i młodzieży.

*
W sobotę i  niedzielę, 23 i 24 stycznia 

br., dw ie jaw orskie pary  w  W arszaw ie u- 
biegały się o aw ans do wyższych klas ta ­
necznych.

A rek G ut i K inga Jakubow ska zatań­
czyli w  finale, a le  na 6 p a r  finałow ych 
B -klasę otrzym ało tylko 5 par. Dziwna to  
była decyzja sędziów, n iestety, tak ie  też się 
zdarzają...

Lńszek M ącznik i Iza K ow al w alczyli o 
klasę A. Przeszli dw ie rundy, ale tym  r a ­
zem jeszcze im  się to  n ie  udało.

Dodać jednak  należy, że tu rn ie j był b a r ­
dzo mocno obsadzony i pary  b iorące w 
nim  udział reprezentow ały  bardzo wysoki 
poziom.

*

ROZMOWY O KSIĄŻKACH

B arbara  E. Zam aro od ■wielu la t zajm u­
je się i liryką, i  epiką Jej w iersze i p toza 
zaw ierają  w rażenia w ybitn ie  indyw iduali­
styczne.

Tom ik w ierszy „Nie tylko p tak i krzy­
czą” jest po brzegi w ypełniany różnym i 
nu tkam i .uczuciowymi, k tó re  dotyczą głów ­
nie ucieczki od sam otności w  k rainę  zro­
zum ienia, ciepła, radości i szczerości. W ier­
sze są przew ażnie bardzo krótkie , ale m o­
że w łaśnie dlatego dają  dużo d o  m yślenia?

A. W ożyński
B arbara  3. Zam aro, „Nie ty lko  p tak i 

krzyczą”, F undacja  Sztuki na rzecz „In ­
teg racji”, Wars:zawa 1993 r.

Kącik samotnych serc
W zw iązku z licznym i sygnałam i Czytel­

ników, zgłaszających potrzebę funkcjono­
w ania w  Jaw orze b iu ra  m atrym onialnego 
z praw dziw ego zdarzenia inform ujem y, że 
postiinowiliśm y wydzielić w  naszej gaze­
cie kącik sam otnych serc. Przez pierwsze 
trzy m iesiące będziemy zamieszczać w  nim  
anonse bezpłatnie, pod w arunkiem , że zo­
staną przekazane osobiście do redakcji (nie 
telefonicznie).

P ierw sze spotkanie „sam otnych serc” 
planujem y n a  kw iecień br. w  k lub ie  „P i­
w nica R atuszow a” Można rów nież do nas 
pisać, zaznaczając na kopercie „we dw oje”.

Księgarnia
»WIEDZA«

— Żołnierze A re te  — s.f., G. Wolff.
— L ekcja polskiego — W. W iśniewski.
— Psy — encyklopedia ilustrow ana.
— M aria i M agdalena — M. Samozwaniec.
— Oznaki życia — sens., R. Cook.
— S arah  — seria: P ortre ty , I. Seward.

Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  książek 
pow. 200 000 zł. Zapraszam y! Ul. Muzycz­
na 8.

„Moda" l u t  w (E u r o p ie



Jaworski
karnawał

Skoro ty lko będzie zima siarczysta, to 
karnaw ał nasz w ypadnie okazale, to  bale, 
m askarady , pochody, zabaw y aż do Środy 
Popielcowej. Można w  tym  czasie poopo- 
w iadać św ińskie dowcipy, pływać łodzią 
po Nysie Szalonej, śpiewać opery, w aria ­
cje hum orstyczne, grać koncerty, utw ory 
fortepianow e, ba, naw et angażować zwie­
rzęta do fan taz ji zoologicznych, w yw ijać 
suity  orkiestrow e, co ty lko dusza zap ra­
gnie.

Nazywały się karnaw ały  rosyjskie, rzym  
skie, w iedeńskie, może też być jaw orski 
z tym , że nie chodzi o au torów  m uzyki i 
tekstów , ale o „bohaterów ” całkiem  rea li­
stycznych, wziętych z rzeczywistości lo­
kalnej.

N ajbogatszy program  w barw ne „nu­
m ery” w inien zadem onstrow ać kandydat 
na przyszłego starostę pow iatu, by okazał 
się w ybitny, a nie —•' norm alny. W praw ­
dzie chcemy iść do norm alności, ale to 
dopiero osiągnie się n a ‘rocznicę urodzin 
Stańczyka, czyli królew skiego błazna, cho­
ciaż daty przyjścia na św iat i śm ierci 
tegoż nie są pewne. Nazywał się też S ta­
siem Gąską. Za króla Zygm unta S tarego 
przypadły najbardzie j błazeńskie dowci­
py. N aw et Łukasz G órnicki i M ikołaj Rej 
jednak  uw ażali S tańczyka za człowieka 
wykształconego. I tak im  starostą  być po­

w inien, do tego patrio tą , znawcą polityki 
] błędów- władzy. Legenda owego człowie­
ka rozum nego i sceptyka, jak  przystało  na 
in te lek tualistę , zm artw ionego losem kra ju , 
weszła do h isto rii litera tu ry .

W G alicji S tańczykiem  nazyw ano konser­
w atyw nych naukow ców  w spółpracujących 
z rządem  austriack im , łasych na stanow i­
ska. Zaszłości są o tyle, że wśród przeciw ­
ników  liberalizm u i radykałów  stanął w  jed ­
nym  szeregu n ie jak i W ładysław  Leopold J a ­
worski. Zatem  myśl jest przednia. Niech 
karnaw ał jaw orsk i stanie się p róbą gene­
ralną , bo za 2 la ta  będzie pow iat i nie wolno 
dać się zaskoczyć, by nie był to  ty lko s ta ­
rosta  weselny albo kupiec. Szansę ma 
w ielu, tegoroczny karnaw ał może stać się 
„próbą ognia”, okazją do w ykazania bojo- 
wości i „sąd Boży”, czyli lud jaw orsk i do­
kona już te raz  w yboru kandydata  o m o­
żliwościach w szechstronnego ta len tu  rzą­
dzenia „pow iatow ym  państw em ”.

Z licznych publikacji w „Gazecie Ja w o r­
skiej, z rek lam  okazałych w idać, że 
na karnaw ałow e hece jest w mieście i 
okolicy — w iele okazji. Jeżeli ty lko  kandy ­
daci są nieśm iali, możecie zarządzić bal m a­
skowy. Mój faw ory t jest młody, wysoki 
blondyn, typ  góralski, z rodowodem  zbój­
nickim.

„Podkoziołek” przypada na w torek  23 
lutego, a następnego dnia to  już Popielec, 
usłyszym y: „prochem  jesteś i w proch się 
obrócisz”, no i można podkpiw ać z tych, 
k tórzy karnaw ał przegapili i do karczm y 
na gorzałkę w inni nas zaprosić, byśmy 
z nich nie śm iali się dó rozpuku. A więc 
w tany, mości panie i panowie.

GERARD GÓRNICKI

Przeprowadzka malarii „Inpredusu"
jeszcze w I półroczu?

Ja k i jest los ropoczętej k ilka  la t tem u 
budowy przy ulicy K uzienniczej? — za­
pytaliśm y prezesa „Inprodusu” p. W acła­
w a Gutkowskiego.

W.D.: Poniew aż sy tuacja finansow a Spół­
dzielni była w  1992 roku korzystna, pod­
jęliśm y w IV k w arta le  decyzję o wzno­
w ieniu prac i kontynuow aniu  budowy, 
choć na razie w ograniczonym  zakresie. 
Zleciliśmy przedsiębiorstw u „Bolko” w 
Jaw orze roboty w ykończeniowe w  głów­
nej hali p rodukcyjnej, za około pół m i­
lia rda  złotych. Do hali te j zam ierzam y 
przenieść w I etapie m alarnię, k tó ra  obec­
nie zanieczyszcza środowisko w  mieście.

Od dwóch miesięcy w  hali trw a ją  już 
prace: krycie dachu, w ykonyw anie pod­
łoża,' posadzki, staw ianie ścianek działo­
wych, oraz przygotow ania do prac m on­
tażowych. Od kw ietn ia p lanuje się roz­
poczęcie robót instalacyjnych — w enty ­
lacji, ogrzewania i elektrycznych, na w ar­
tość 1 m iliarda złotych. Chcielibyśm y w 
I połowie tego roku  przenieść część pro­
dukcji z ulicy P iastow sk iej-na K uzienni- 
czą i popraw ić w ten  sposób w arunk i 
pracy. Dobrze też byłoby znaleźć chętne­
go do w ejścia w  spółkę ze Spółdzielnią,

wówczas można by rozwinąć produkcję na 
w iększą skalę.

— Czy w zw iązku z powiększeniem  
bazy produkcyjnej Zarząd przew iduje 
u tw orzenie now ych m iejsc pracy?

W.D.: Na razie nie przew idujem y zw ięk­
szenia zatrudnien ia; przede w szystkim  bę­
dziemy się starać zwiększać produkcję 
w łasnym i siłami, poprzez w zrost w ydaj­
ności pracy. W ten  sposób w ypracow ane 
środki mogą zwiększyć w ynagrodzenia 
obecnej załogi. Jeżeli będziem y w  stanie 
przyjąć w ciągu roku 10—15 osób, to  w y­
łącznie inw alidów  lub w ybitnych fachow ­
ców i to  pod w arunkiem , że w gospodarce 
będzie postęp, a Spółdzielnia będzie m ia­
ła pracę i zbyt na w yroby. Na dziś w aż­
ne jest, że sy tuacja  jest s tab ilna  gw aran ­
tu jąca  pracę dla całej załogi w  1993 roku, 
że m am y sta łą  sieć odbiorców, a naw et 
p lanujem y zwiększyć sprzedaż o 10 mld 
czyli p raw ie o połowę.

— T rzeba przyznać, p. prezesie, że p la ­
ny są piękne i odważne. Oby się speł­
niły.

Rozm awiała: L. KALINOW SKA

Codzienna pielęgnacja zębów
czyli ciąg dalszy porad lek. stom atolog p. Iw ony B utm ankiew icz-B oreckiej

O konieczności czyszczenia zębów pow ­
ta rza  się aż do znudzenia. Nie jest to jed ­
nak bezpodstawne. W łaściwa higiena 
jam y ustne j chroni w  dużej m ierze przed 
próchnicą i chorobam i przyzębia, a także 
jest w arunkiem  u trzym ania efektów  le ­
czenia tych chorób.

Codzienne czyszczenie zębów, m ające na 
celu usuw anie osadów nazębnych i zale- 
legających resztek  pokarm ów , jest jedno­
cześnie m asażem  dziąseł pow odującym  
lepsze ich ukrw ienie. P rzyczynia się nie 
ty lko  do popraw y w yglądu zew nętrznego 
i dobrego samopoczucia, ale jest rów nież 
potrzebne do u trzym ania zdrowia.

Od niepam iętnych czasów ludzie stoso­
w ali różne zabiegi higieniczne kosm etycz­
ne w jam ie ustnej, zależnie od zwyczajów 
kulturow ych  i religijnych. H igiena jam y 
ustnej w ysoko sta ła  w  starożytności w 
Egipcie, Chinach, G recji, Rzymie. Zęby 
czyszczono w tedy stosując popiół z kości 
albo rogów. Używano także do tego celu 
skorupek jaj, różnego rodzaju  w ykała­
czek i płukanek. W pow szechnym  użyciu 
były pasty lk i usuw ające nieprzyjem ny za­
pach z ust. Aby zachować białe, lśniące 
zęby H iszpanie stosowali — jako  płukan- 
ki — specjalnie przechow yw any mocz!

Także u Azteków zw racano szczególną 
uwagę na higienę jam y ustnej i zębów. 
B rudasów  i osoby, k tórym  w ydobyw ał się 
z ust nieprzyjem ny zapach, zm uszano do 
publicznego mycia i w ypijan ia wody, w 
k tó rej się myli. Często także karan o  ich 
chłostą. (Może podobne sankcje poskutko­
w ałyby i dzisiaj na n iektórych opornych, 
i to bardziej niż ośw iata zdrowotna?).

Czyszczenie zębów należy do codzien­
nych obowiązkowych zabiegów higienicz­
nych każdego człowieka i świadczy o jego

ku ltu rze osobistej. Je st konieczne do 
u trzym ania jak  najd łużej pełnego i zdro­
wego uzębienia. Dotyczy to  dorosłych i 
dzieci, k tó re  m ają jeszcze m leczne zęby.

Na podstaw ie badań przeprow adzonych 
w  Polsce przekonano się, że zabieg ten  nie 
jest powszechny. Dorośli tłum aczą się b ra ­
kiem  czasu, a dzieciom nie w paja się tego 
naw yku odpowiednio wcześnie. Duży pro­
cent przedszkolaków  i uczniów w ogóle 
nie czyści zębów! W iele osób czyści zęby 
nieskutecznie. Skuteczność czyszczenia zę­
bów m ożna spraw dzić. Z najdu ją  się w 
handlu  p repara ty , k tórym i po zm ieszaniu 
z wodą, płucze się jam ę ustną. M iejsca 
niepraw idłow o oczyszczone z osadu b a r ­
w ią się pod ich w pływ em  na czerwono.

Praw idłow a higiena jam y ustnej polega 
na system atycznym  czyszczeniu zębów 
przynajm niej dwa razy dziennie: po śn ia­
daniu  i w ieczorem , przed snem. Je st to  
niezbędne m inim um . N ajlepiej szczotko­
wać zęby po każdym  posiłku, szczególnie 
po tym  obfitującym  w  cukier. K iedy nie 
ma do tego w arunków , dobrze jest cho­
ciaż płukać usta  bezpośrednio po jedze­
niu.

Czyszczenie zębów pow inno trw ać około 
3 min. i w żadnym  w ypadku nie może być 
przeprow adzane m etodą „jak popadnie”, 
an i też szorow aniem  poziomo wzdłuż liniii 
dziąseł. N ajprostszą m etodą jest w ykony­
w anie okrężnych ruchów. Jest ona szcze­
gólnie polecana dla dzieci, jako  n a j­
łatw iejsza do opanow ania. Dzieci, m yjące 
zęby, „ry su ją” na nich szczotką m ałe 
kółeczka. Wyżej w ym ieniona m etoda jest 
zalecana u ludzi ze zdrow ym i zębami. 
P rzy chorobach przyzębia stom atolog in­
dyw idualnie udziela w skazów ek dotyczą­
cych pielęgnacji jam y ustnej.

(dokończenie w  nast. num erze)

POLEM IKI______________

Opium d la  Jaw orzan?
W num erze w igilijnym  „Gazety Ja w o r­

sk ie j” z ubiegłego roku znany i ceniony 
poeta, pan J.Z. zaserw ow ał Czytelnikom , 
oprócz p ięknej próbki sw ej liryk i na str.
I, m niej udaną, gdyż zbyt przepojoną 
duchem  idylli „ baśń w ig ilijną” n a  str. 5.

Nie b rak  tam  bohatersk ich  żołnierzy 
(oczywiście tych z 2 Arm ii), i bo h ater­
skich funkcjonariuszy  MO, i „ rep a trian ­
tów ” (w rzeczyw istości w ygnańców) z te ­
renów  w schodnich RP, którzy  z en tuzjaz­
mem oddając U kraińcom  czy innym  w ielo­
w iekow ą ojcowiznę jadą na „sw oje” (jak
J . Z. kiedyś się w yraził), do Jaw orskiego, 
nie b rak  także i szatańskich  podszeptów  
„W olnej Europy” .

Czego tam  brak? — dużej części p raw ­
dy. B rak  jest opisu owych piw nic MO czy 
UB, pod obecną PKO W Jaw orze czy 
w w ilii M auera w Sadach Dolnych koło 
Bolkowa, gdzie owe bohatersk ie — bo 
przecież broniące W ładzy Ludow ej MO-SB 
k a tu je  i b ije  ludzi, zarów no Polaków  jak  
Niemców, brał: owych w yznaczonych przez 
tenże w ładzę sołtysów niem ieckich (na 
ogół byłych krym inalistów ), k tórzy  dono­
szą na ludzi, by zagarnąć ich m ajątek , 
b rak  jest obozów dla in ternow anych, gdzie 
ludzie u m iera ją  z głodu i zim na — n a j­
p ierw  Niemcy, a  później ci podejrzan i o 
członkow stw o AK...

Polacy skazani są na w ieczne sąsiedztw o 
i w ieczną w spólną granicę z narodem  n ie­
m ieckim . Duch dobrego sąsiedztw a nigdy 
się nie rozwinie, jeśli praw dę w idziało się 
będzie przez różowe okulary , a przy fak ­
tach  nieprzyjem nych — do nich należą 
losy daw nej ludności na polskim  obecnie 
Ś ląsku — chowało się będzie,-m etodą s tru ­
sia, głowę w  piasek. Cieszyć się tym  bę­
dzie ty lko  upiór „prezydenta” B ieruta.

Zam iast dalej się rozwodzić, posłuchaj­
m y raczej co o tych spraw ach pisze w iel­
k i przyjaciel Polski, b ry ty jsk i h isto ryk  
N orm an Davies ((„Boże Igrzysko”, H i­
sto ria  Polski, K raków  1992, książka pole­
cana jako  lek tu ra  szkolna przez MEN):

„Od czasu w ojny całe pokolenia P ola­
ków w ychow yw ano w  przekonaniu, że

obecne granice Rzeczypospolitej Ludow ej 
obejm ują obszar, na k tó rym  od n iepam ięt­
nych czasów rozw ijał się i żył polski n a ­
ród. Um acnia się ich w prześw iadczeniu, 
że polska M acierz zawsze zajm ow ała to  
sam o ustalone m iejsce — naw et podczas 
długich stuleci, gdy tak  się składało, że 
jego znaczną część zam ieszkiw ali liczni 
„cudzoziemcy” lub  że granice polityczne 
przypadkiem  biegły w innym  kierunku . 
Zgodnie z oficjalnie obow iązującym  po­
glądem  Polacy zawsze m ieli niezbyw alne 
i wyłączne praw o do zam ieszkiw ania Ziem 
O dzyskanych na zachodzie i północy — 
naw et wówczas, gdy tak a  czy inna vis 
m ajor nie pozw alała im tego praw a egze­
kwować. Na tej sam ej zasadzie ich w łasną 
obecność w jakim kolw iek okresie na ja ­
kim kolw iek sk raw ku  ziem leżących za 
w schodnią granicą ustanow ioną przez K on­
ferencję Poczdam ską należy uznać za god­
ny pożałow ania ak t b ru ta lnego  pogv/ałce- 
nia p raw  innych narodów  (naw et jeśli n ie­
k tó re  z nich jeszcze w owym czasie nie 
istniały). K ró tko  mówiąc, Rzeczpospolitą 
Ludow ą należy uw ażać za n a tu ra ln y  p ro­
duk t historii. Je j granice w ytyczali ludzie, 
k tórzy  w  swoich decyzjach podjętych pod 
egidą Zw iązku Radzieckiego kierow ali się 
w łaściw ą oceną zasad naukow ych, co um o­
żliw iło im nie ty le stw orzenie jak ie j 5 no­
w ej Polski, ale raczej odtw orzenie daw ­
nej. Pod w ielom a w zględam i jest to  obraz 
niezw ykle rom antyczny; w zręczności 
mężów stanu  z 1945 roku u p a tru je  się do­
konania restau rac ji starego arcydzieła: 
oczyszczenie p łó tna z narosłych w arstw  
b rudu  i niezdarnego retuszu, jakiego do­
konały  w ieki — po to, aby odsłonić daw ną 
m apę Polski w jej p ierw otnej w spania­
łości. Przy w szystkich pretensjach  do n au ­
kowości jest to  a rgum entac ja  czysto teo­
logiczna. Je j atrakcyjność w oczach n aro ­
du, k tó ry  dośw iadczył tak  długich okre­
sów niepew ności co do w łasnego losu, nie 
opiera się na zasadach racjonalnych , lecz 
em ocjonalnych”.

Nie na darm o sta re  i m ądre przysłow ie 
o szewcu (które nieco zm ienimy) pow iada: 
„Jeśliś poetą,, g ra j raczej na sw ojej li­
rze...”

A lexander von F reyer

Czterdzieści lat zgodnej współpracy
(dokończenie z* str. 1)

cji, Spółdzielnię również dotknął brak 
zamówień. P rodukow aliśm y w yroby na 
eksport do Niemiec, spodziewamy się rów ­
nież zleceń w  roku bieżącym.

Część produkcji w ykonujem y dla koo­
perantów , lecz o tę form ę w spółpracy 
jest coraz trudn ie j. Poza tym  produku je­
m y piece-trocin iaki, tzw. szafy bhp-ow - 
skie, opakow ania blaszane. N asi k o n tra ­
henci to  zakłady państw ow e oraz, w  75 
procentach, p ryw atne. Zam ów ienia w yko­
nujem y na bieżąco, bez m agazynow ania 
wyrobów-

— Ja k i będzie rok bieżący?

— S tan isław  K urek: To tru d n o  założyć 
z góry, gdyż bazujem y głównie na w yko­
nyw aniu  usług w  zakładzie p rodukcy j­
nym- Ilości klientów  nie da się zaplano­
wać — po prostu  realizujem y otrzym ane 
zam ówienia. Podejm ujem y się w szystkich 
zleconych prac, jeśli ty lko  potrafim y i mo­
żemy je w ykonać. P rzy czym chcę nad ­
mienić, że napraw dę nie jesteśm y drożsi 
od zakładów  pryw atnych  św iadczących po­
dobne usługi, a często oferujem y ceny 
konkurencyjne. Będziemy też nadal św iad­
czyć usługi w  zakresie gazyfikacji bez­
przewodowej- gdyż stanow i to  35 do 40 
procent naszego przerobu ogólnego.

— Przy niem al zerowym  zysku i zabez­
pieczeniu produkcji „na sty k ”, trudno nie 
spytać o stan  finansow y Spółdzielni.

— S tanisław  K urek: p rzew idując n a ­
dejście dość ciężkich czasów, już wcze­
śniej w prow adziliśm y ostry reżim  finan ­
sowy. - M amy w ysokie fundusze w łasne — 
udziałowy i zasobowy. Od 8 la t nie ko­
rzystam y z kredytów  bankow ych; działal­
ność prow adzim y za w łasne środki, nasz 
byt nie jest w ięc zagrożony. Zarządu to 
jednak  nie zadowala. Chcem y i możemy 
robić w iącej, załoga pow inna też więcej 
zarabiać.

— Ilu  m acie pracow ników  i ja k a  jest 
średn ia  płaca?

— Z atrudn iam y obecnie 46 osób. W 1989 
i 1990 roku, gdy zaczęła się p ryw atyza­
cja. przekazaliśm y około 50 lokali usługo­
wych do U rzędu M iasta; pracow nicy, k tó ­
rzy prow adzili w  nich usługi, otrzym ali 
lokale w  p ryw atną dzierżawę i odeszli ze 
Spółdzielni. Ś rednie w ynagrodzenie w 
1992 roku wyniosło 2.400 tysięcy złotych 
bru tto .

— Czy otrzym aw szy w iększe zlecenia na 
produkcję lub usługi, Spółdzielnia m o­
głaby zwiększyć za trudnien ie i przyjąć 
now ych pracow ników ?

— S tan isław  K urek: Naszym p rag n ie­
niem  jest zw iększenie produkcji i za tru d ­
nienia, gdyż zakład jest dostatecznie w y­
posażony w  m aszyny i urządzenia, można 
by w ięc uruchom ić drugą i trzecią zm ia­
nę. Na przeszkodzie stoi b rak  w iększej 
ilości zleceń lub  ofert na w spółpracę 
kooperacyjną.

— Czego oczekuje spółdzielczość pracy?

— S tan isław  K urek: Przede w szystkim  
jak  najszybszego uchw alenia nowego p ra ­
w a spółdzielczego. M amy m ajątek  i środ­
ki, k tó re  pow inny być w yłączną w łasno ­
ścią członków. Chcemy mieć p raw ne gwa- 
rac je  naszych działań i sam i decydować, 
na co przeznaczać w ypracow ane p ien ią­
dze — na konsum pcję czy inw estycje. 
Należy też stworzyć k lim at i w arunk i 
p raw ne do inw estow ania oraz preferow ać 
rozwój usług drogą ulg podatkow ych bądź 
tańszych k redytów  inw estycyjnych.

— Je s t P an  szefem „Ogniwa” już 1S 
lat. W dzisiejszej Polsce rzadki to p rzy ­
padek. Proszę w ięc zdradzić, co trzeba 
robić, aby w ytrw ać w udanym  zw iązku z 
załogą przez tyle lat?

— S tan isław  K urek: Zawsze sta ra łem  się 
być w stosunku do ludzi uczciwy, dlatego 
mogę im otw arcie spojrzeć w tw arz  bez 
w zględu na to, co będzie dalej. W ładze 
się zm ieniają, a każda w ydaje różne po­
lecenia. S tarałem  się w ybierać to, co do­
bre dla Spółdzielni i je j członków. P rzy ­
ją łem  m etodę o tw artego i uczciwego po­
stępow ania we w szystkich spraw ach.

Zagrożenie dla zakładu istn ieje  zaw ­
sze, w ystarczy spadek zam ów ień p roduk ­
cyjnych i może być źle. D latego bardzo 
ważne jest porozum ienie w zasadniczych 
spraw ach  pomiędzy zarządem , a radą  nad ­
zorczą a załogą. Żadna ze stron nie może 
wym agać rzeczy niem ożliwych. Bez w za­
jem nego zrozum ienia tru d n o  byłoby o d łu ­
goletnią w spółpracę, a tym  bardziej o 
akceptację osoby szefa.

— Dziękuję za inform ację.

L. KALINOW SKA
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Z okazji 20 rocznicy ślubu 
Państwu

Danucie i Tadeuszowi 
K O N I A K O M

moc najserdeczniejszych życzeń, 
dużo zdrowia, szczęścia, wiele 
radości i zadowolenia w życiu

życzą dzieci
Tomek, W ojtek i Grzesiu 

42r-93

OGŁOSZENIA drobne
LOKALE

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  S tara  i Żuka. Drzymałowice 7. 
g m . MŚCllWOjÓW. 48d-93

Sprzedam  F iata  125p, rocznik 1974, lub 
na części. Ul. M ickiewicza 35b. 69d-93

Sprzedam  F ia ta  125p. Tel. 15 - 20 . 66d-93

Sprzedam  motocykle: Y am aha C-400.
G ilera 80 Enduro. Tel. 32- 05 . 74d-93

Wszystkim sąsiadom, 
przyjaciołom i znajomym, 

którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze na miejsce 

spoczynku naszej żony i matki

STANISŁAWY KWIECIEŃ

serdecznie dziękują

mąż i synowie
48r-93

Serdecznie dziękujemy 
ORDYNATOROWI

ODDZIAŁU WEWNĘTRZNEGO „A” 
Szpitala Rejonowego w Jaw orze
oraz całemu personelowi

za ofiarną opiekę do końca nad 
STANISŁAW Ą KW IECIEŃ

wdzięczny mąż i synowie

46r-93

M ieszkanie w  now ym  budow nictw ie, 
dw upokojow e na parterze, zam ienię na 
większe. Tel. 45-29. 32d-93

Zam ienię m ieszkanie M-2, 36 m 2, parte r, 
na większe. Ul. P iękna 5 /1  od godz. 15.

64d-93

Szukam  małego m ieszkania z łazienką. 
Telefon 32-79. 68d-93

. Zam ienię m ieszkanie jednopokojowe, 37 
m 2, c.o., sta re budow nictwo, na większe. 
Ul. S taro jaw orska 12/6. 8id-93

Poszukuję mieszkania. Tel. 33-19. 86d-93

Sprzedam  samochody: F ia t 126p, rocz­
nik 1982 i 1990. Ul. W ieniawskiego 4d/3, 
po godz. 15. -57d-93

Sprzedam  samochód m ark i „T aw rija” , 
poj. 1,1, rok  1988, lub zam ienię r.a inny. 
Tel. 20-05 wewn. 63 w godz. 7.30—15.00.

70d-93

Sprzedam  samochód osobowy m ark i 
Skoda 105S, rocznik 1983. Tel. 20-05, wewn. 
63 w  godz. 7.30—15.00. "  7ld-93

Sprzedam  Fiata-com bi, rocznik 1983. Ul. 
S talow a 4/3. »4d-93

USŁUGI

_____ NIERUCHOMOŚCI
Sprzedam  połowę bliźniaka. Tel. 45-39.
Tanio sprzedam  działkę budow laną, 

projektem , w Zim niku. Tel. 550-372 S trze­
gom.

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe 
kom fortowe, w raz z um eblowaniem . Tele­
fon 35-85 w  godz. 19—21. 2d' 93

Sprzedam  garaż przy OZTiMD, oraz 
ogródek działkowy przy ul. Piastow skiej 
(m urow ana a ltanka i piwnica). Tel. 28-99.

39d-93

Sprzedam  pilnie! nowy dom 180 m 2, za­
budow anie, 550 m in zł; s ta ry  dom (połowa) 
90 m2, garaż, 250 m in zł; działka budow la­
na, uzbrojona, 22 ary, 90 m in zł; m ieszka­
nie 2-pokojowe, kuchnia, łazienka^ garaż 
60 m 2, 200 m in zł. Jaw or, ul. S taro jaw or­
ska 65. 40d-93

Sprzedam  dom w Siekłerzycach n a  dział­
ce o pow. 0,61 ha. Jaw or, tel. 22-21.

77d-93

Poszukuję lokalu na sklep lub stoisko 
w  cen trum  m iasta. Tel. 34-86. 6id-93

Poszukuję garażu w cen trum  m iasta. Te­
lefon 34-86. 62d-93

Sprzedam  dom z ogrodem. M ściwojów 6.
65d-93

Sprzedam  dwa oddzielne m ieszkania w ła­
snościowe oraz 13 arów  ogrodu. Ul. Mi­
ckiewicza 1. 76d-93

Posiadam  wolny lokal ok. 40 m 2. Zakład 
E lektrom echaniczny. Ul. Chrobrego 27 (róg 
Chopina). 60d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe M-3 
w  Jaworze, 53 m 2. W iadomość: tel. 38-58 
Szprotaw a, po godz. 18 lub na adres: 67-300 
Szprotaw a. 78d-93

Sprzedam  garaż na Przyrzeczu. Tel. 47-53
85d-93

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li­
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

L ekarz-specjalista ginekolog A. Szcze­
pańsk i p rzy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
l ig , te lefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.
W ideofilmowanie. Wysoka jakość, kon­

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

P oradn ia Wad Postaw y. G abinet p ryw a­
tny. L ekarz chirurg  Ryszard Tchorowski 
p rzy jm uje w  czw artki, w  godz. 15.30—16.30, 
pokój n r 212, w  przychodni Rejonowej przy 
ul. P iłsudskiego 10.

W ideofilmowanie. Ul. W. W itosa 7/21, 
telefon 44-55.

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 29-49.
Zapisy na sem estr le tni do Szkoły J ę ­

zyków Obcych przy LO w  Jaw orze na j. 
angielski i niem iecki. Tel. 49-12 . 30d-93

T ransport. Telefon 23-19 . 37d-93

K ursy języka angielskiego, niem ieckiego 
oraz kom puterow e i IBM. Tel. 34-85.

47d-93

G alanteria , Rynek 21, poleca: bielizna 
baw ełn iana — dam ska, męska, dziecięca, 
w dużym  wyborze. 72d-93

Moher, anilana, now a dostaw a, szeroka 
gam a kolorów. G alanteria, Rynek 21.

73d-93

W ideofilmowanie. Gniewków 9a. 75d-93

Fryzjerstw o dam skie — B eata Polak, 
ul. Strzegom ska 4, codziennie w godzinach
10— 17. 80d-93

ROŻNE

W różenie z k a r t „TAROT”. Ul. Kościel­
na 13/5, w  godz. 15—19. 38d-93

Sprzedam  antyki: kredens, szafa i ko­
moda. Tel. 26-36. 58d-93

Sprzedam  suknię ślubną w  bardzo do­
b rym  stanie. Ul. S taro jaw orska 66 lub te ­
lefon 26-27 w  godz. 7—15. 59d-93

K olekcjoner kupi: sta re  zegarki kieszon­
kowe i wiszące, porcelanę i zabaw ki z o- 
k resu  II w ojny i starsze. Tel. 32-47. 21d-93

Tanio sprzedam  telew izor kolorowy E- 
lektron-382. Telefon 34-86. 63d-93

Sprzedam  kom puter IBM P C /X T  z ko­
lorowym  m onitorem . Tel. 22-57. 67d-93

Skup złomu zwykłego 0,5. Ul. S taro ja­
w orska 46. 79d-93

Sprzedam  kom puter Com m odore 64, ta ­
nio. Tel. 41-91 po godz. 16. 82d-93

Sprzedam  nowe ogrodzenie m etalowe 
oraz w ieloczynnościową m aszynę stolarską. 
Telefon 43-20. 83d-93

ORDYNATOROWI
i całemu personelowi

ODDZIAŁU CHIRURGICZNEGO 
Szpitala Rejonowego w Jaw orze 

za ratow anie życia 
żony i m at ci

STANISŁAW Y KW IECIEŃ

serdeczne podziękowania
składa mąż i synowie

47r-93

GRONO PEDAGOGICZNE 
oraz

SPOŁECZNOŚĆ UCZNIOW SKA 
Szkoły Podstaw ow ej r r  4 

w Jaw orze

wyraża gorące podziękowanie

Zakładowi Geodezyjnemu
„GEOMETR”

za nieodpłatne udostępnianie 
kserokopiarki

451--93

2!a opiekę nad ciężko chorym 
RYSZARDEM KUCZERENKO

serdeczni? podziękowanie
LEKARZOM i PIELĘGNIARKOM
O ddziału W aw nętrznego ,Int. A”, 

a szczególnie

Ordynatorowi 
dr. Edwardowi 

GAŹDZICKIEMU
składa

żona z rocziną
41r-93

Serdecznie dziękujemy
ZARZĄDOWI 

SPÓŁKI „REGMONT” 
oraz współpracownikom

RYSZARDA KUCZERENKO

za okazaną pomoc finansow ą 
i zakup leku „na ra tu n e k ”

żona r  rodziną
40r-93

PFU „ B O L K O ”
OFERUJE DO SPRZEDAŻY

GARAŻE
w zabudowie zw artej

w  Jaw orze, p rzy  ul. W rocławskiej 
naprzeciw ko biurow ca FAW EM-u 
K ontakt: teł. 24-60 lub osobiście 
w godz. 8—15 w siedzibie spółki

W związku z rozpoczęciem rea liza­
cji garaży prosim y osoby za in tere­

sowane o kon tak t w siedzibie 
spóiki, ul. Reja 5

55r-93

PPH „ CER A L ”
•JAWOR

UL. STAROJAW ORSKA 99 

ZAPRASZA PO ZAKUPY:

— paszy dla k u r i ku rcząt
— koncentratów  holenderskich dla 

tuczników  i w archlaków
— koncentratów  m ineralno-w itam i- 

nowych dla trzody i bydła 
K upim y zboża po najwyższych

cenach!.
PRZYJDŹ i SPRAWDŹ!

50r-93

SPRZEDAŻ 
ŚRODKÓW 
OCHRONY 
ROŚLIN

Piotrowice 27, telefon 18-76 oraz po godz. 15 tel. 42-18 
O F E R U J  E

AM INOPIELIK D 
CHWASTON. EX1’RA 
TOLKAN FLO 
DICURAN 81 WP 
ARELON 75 WP 
ARSLON FLO

NOC1LON 75 WP
CHISEL
GLEAN
ILLOXAN
AFALON
VENZAR

BETANAL 
SUMI ALPHA 
KARATE 
DECIS
FUNAB3N T 
oraz inne środki

MAGAZYN CZYNNY CODZIENNIE 
w gedz. 7—15 — w soboty godz. 7—13

36r-93

SPÓŁKA z o.o. „LEGIONISTA”
CZERWONAK, UL. GDYŃSKA 69 

zawiadamia, że od 15 lutego 1993 r. 

w SKLEPIE SPÓŁKI przy UL. CHOPINA 7a w Jav/orze

prowadzi po zmianie branży następującą działalność:
1. Sprzedaż zdrowej żywności ze szczególnym uw zględnieniem  żywności 

dla diabetyków .
2. A rtykuły  w yposażenia mieszkań.
3. Tow ary pochodzące z im portu z Republiki B iałoruskiej.

ZAPRASZAMY
Stosowne ceny i korzystne warunki sprzedaży powinny zadowolić 

wszystkich klientów
431--93

W maju 1993 roku
SPÓŁKA z o.o. „LEGIONISTA” 

ORGANIZUJE w Mogiiewie (Białoruś)
WYSTAWY TOWARÓW PRODUKCJI POLSKIEJ

przeznaczonych na rynek Republiki Białoruskiej

A sortym ent tow arów  nie jest ograniczony, gdyż jest to  niezw ykle chłonny 
rynek. Zgłoszenia produkcji przeznaczonej na eksport i umowy o prom ocję 

tow arów  można realizow ać w naszym  biurze przy ul. Chopina 7a, tel. 23-02.
441-93



Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-WIDEO FIRM Y „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE

Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
@ w ytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budow li oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
£  podziały i w skazania granic nieruchom ości,
@> pom iary sytuacyjno-w ysokośći we (m apa zasadnicza),
@ inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,
® reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (form at do A l — 

pro jek ty  i inne m atryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
t e l e f o n  33-80 t e l e f o n  55-23-60 2r-93

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — i7—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu  w zroku, badanie ostrości w zroku i dobór okularów , 

badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 
i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w  środę — 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu  rodnego, ciąży, jam y brzusznej. W ymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohorm onalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prow adzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 10 
Jawor, al. Dębowa 8

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym 
„AG ROM  A”

W JAW ORZE, UL. SŁOW ACKIEGO 1, tel. 30-71

OGŁASZA PRZETARG — konkurs ofert
na wydzierżawienie wolnych powierzchni użytkowych (magazynowych itp.)

O ferta pow inna zaw ierać: inform ację o przedm iocie działalności oraz 
proponowany te rm in  trw an ia  dzierżawy, wysokość czynszu, form y płatności. 

O tw arcie ofert nastąp i w  siedzibie przedsiębiorstw a 12 lutego 1993 r. 
Zastrzegam y sobie praw o uniew ażnienia prze targu  i swobodnego w yboru 

oferenta. Skorzystanie z tych upraw nień  nie rodzi żadnych roszczeń 
ze strony oferentów .

H H H  2 * 7 - 3 #  w  l . r ( | i m  V

ZAKŁAD
ELEKTROMECHANICZNY

j e r z e g o  w a n g ł a s o w a
w Jaw orze, ul. Chrobrego 27 

(róg ul. Chopina)

poleca swoje usługi w zakresie:

— przew ijan ia silników  elek trycz­
nych

— ładow ania akum ulatorów  .
— napraw}’ sprzętu  a GD (lodówki, 

pralki, odkurzacze itp.)
— insta la to rstw a domowego i sam o­

chodowego
Zakład jest czynny w godz. 8—16
Na życzenie św iadczym y usługi 

v/ dom u klien ta 
Udzielamy półrocznej gwarancji

39r-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K 1 E C I  K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

FOGRZEBOWE,
BUKIET T W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

P.U.H. „R O Ł T E  X”
JAW OR, UL. W ITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

Prowadzi sprzedaż nawozów  
w cenie fabrycznej w magazynach:

— Jastrow iec 23, w godz. 7—15
— Piotrow ice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w godz. 

8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 210 tys. zi 

za 100 kg
— jęczm ienia jarego po 200 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg Ł 

oraz sprzedaje:
opał, zapraw ę nasienną i środki 
ochrony roślin

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra 
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

GABINET
STOMATOLOGICZNY

UL. KOMBATANTÓW 23 
(boczna M łyńskiej)

lek. storn. KRYSTYNA 
KAZIMIERSKA

przyjmuje:
w poniedziałki i środy

w godzinach 16—18 22r-93

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADW  GA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

161-93

GĄBINZT FIZ.7C- TERAPTI
JAW OR. UL RAP '.CKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK

proponuje:
— m asaże
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa­
żem i w yciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we w tork i i czw artki 

w godz. 8—11
35:r-93

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

wszelkie prace geodezyjne 
#  prace budow lano- 

-projektow e 
#  ksero

MUZEUM REGIONALNE 
w Jaworze, ul. Klasztorna 6

lei. 30-86, 30-87, 23-21

ogłasza przetarg 
nieograniczony

na ułożenie płytek ceramicznych 
posadzkowych na pow. 420 m2

T erm in  zakończenia robót:
30 kw ietn ia 1993 roku.

O ferty  należy składać w se k re ta ria ­
cie m uzeum . W ofercie proszę 

umieścić inform ację o inw estycjach 
tego rodzaju  w ykonanych przez 
firm ę (miejsce i powierzchnia). 

K om isyjne o tw arcie ofert nastąp i 
11 lutego 1993 r. o godz. 10. 

Zastrzegam y sobie praw o w yboru 
oferen ta  i rozw iązanie przetargu  

bez podania przyczyn.
38r-93

H U R T O W N I A  
ARTYKUŁÓW 

SPOŻYWCZYCH 
i CUKIERNICZYCH

JAW OR
UL. KRÓLOW EJ M ARYSIEŃKI 8

czynna w godz. 8—16 
soboty w godz. 8—14

ZAPRASZAMY
101-93

irracownia
Projektowa

TfMGR INZ. ARCHI lEKT
|a n § r z e j  m a c i e  j ®w s k  
I I N Ż .  K8NSTRUKT9R 
TERESA LEŚNIAK



CZWARTEK — 28 stycznia

program t

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” serial USA
10.50 „Listy w  butelce” (3) film  dok.
11.15 M agazyn ubezpieczeń społecznych
11.30 W ojskowy m agazyn w ydaw niczy •
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 In terferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (13, ost.) serial USA
18.10 M agazyn katolicki
18.45 Ż ulu  G ula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „K ojak” serial USA
21.05 Tylko w Jedynce
22.15 Recital Jack a  Skubikow skiego
22.45 W iadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 R eporter
23.45 Język w łoski dla początkujących (15)

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.00 Gwiazdy w ytw órni płytow ej S tax
11.00 Halo ferie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 J. angielski w  nauce i technice (15)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 „W cieniu K rem la” reportaż
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 T eatr sensacji: Raym ond C handler 

„Blisko serca” reż. R. B ugajski
20.00 „Znaczone k arty  K onstancji Mo­

z a r t” film  muzyczny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Ryzykowny p lan” film  niem.
24.00 Panoram a

a
PIĄTEK — 29 stycznia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M am a i  ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Przygody B illa i T eda” film  fab. 
prod. USA

11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 In terferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „R aport o stanie Europy” (4)
18.00 P raw o i bezpraw ie
18.20 R andka w  ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Pom aluj swój wóz” film  USA
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 „H istoria H ollywoodu” (9) serial
24.00 Legendy g itary

1.00 F rancusk i film  dok. o zasadach dzia­
łan ia  b iu r m atrym onialnych

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja  obrad S enatu

16.00 Klub Yuppies?
16.30 P anoram a
16.40 Publicystyka sportow a
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja”
17.25 „K ate i  A llie” serial USA
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fo rtuny
22.20 „Listy do M adeleine” (4)
22.35 ..Asy przestw orzy” film  ang.
0.25 P anoram a 
0.35 Jazzvision

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
SOBOTA — 30 stycznia

program I

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b”

11.00 M agazyzn rockowy
11.30 Sceny i obrazy (pr. o rodzinie)
12.00 W iadomości
12.10 Eko echo
12.25 Podróże na celuloidzie
13.00 W alt D isney przedstaw ia
14.20 T ea tr  w spom nień: Ja n  D rda „Ig ra­

szki z d iabłem ” reż. Tadeusz Lis
15.55 Plebiscyt polskiej piosenki
17.00 Teleexpress
17.25 „D etektyw  w  su tann ie” seria l USA
18.15 W iecznie zielone — te le tu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ŻOO
20.30 „Upał i ku rz” film  prod. ang.
22.40 W iadomości
22.50 K ariery , barie ry  — Ja n  P ietrzak
23.35 Sportow a sobota
24.00 „W poszukiw aniu praw dy” (2) serial

1.30 P rogram  rew iow y

program II

7.30 K aliber — m agazyn wojskowy
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — magaizyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.30 M agazyn przechodnia

10.00 W spólnota w  kultu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat — M anet
11.00 „Mów mi R ockefeller” film  prod. 

polskiej (1990 r.)
12.45 Wzrookowa lis ta  przebojów
13.10 Koszykówka zawodowa NBA
14.05 Za chwilę dalszy ciąg program u
14.30 Zw ierzęta św iata
15.25 Róbta co chceta
15.50 MS w  kolarstw ie przełajow ym
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 „Pełna ch a ta” (30) seria l USA
17.10 Rozmowy Jerzego M arkuszew skiego 

(o podręcznikach szkolnych)
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 A kadem ia film u polskiego: „Echo” 

d ram at psych.-obyczajowy
20.25 W ielki sport
21.00 Panoram ą
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Okolice w yobraźni
22.15 Benny Hill
22.45 „Gorzka m iłość” (2) serial tp
23.30 E dyta G eppert śpiew a piosenki 

francusk ie
24.00 Panoram a 

0.10 Studio sport

NIEDZIELA — 31 stycznia

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial prod. fran .

7.45 Rolnictwo n a  świecie
8.00 P rzystank i codzienności
8.15 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Diabelskie wzgórze” film  przygo­

dowy prod. austra lijsk iej
10.35 N ational Geographic
11.25 R inoteka polska
11.45 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
13.00 Scena młodego w idza: Wł. B roniew ­

ski „Zawsze poezja ze m ną”
13.45 Z kam erą w śród zw ierząt
14.00 „Bonanza” serial USA
14.55 P ieprz i w anilia
15.35 Sto py tań  do...
16.15 C ountry  A m eryka
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K roniki młodego Ind iany  Jonesa” 

(5) serial USA
21.05 M eeting kabaretow y: m.in. Tadeusz 

Drozda, Ja n  Nowicki, Ryszard Ryn­
kow ski

21.50 Sportow a niedziela
22.35 Loża — m agazyn tea tra lny
23.05 W ieczór konesera: „El D orado” film  

prod. h iszpańskiej (143 min.)

program  II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Długonogi ta ta ” (1) serial animow.
8.25 F ilm  dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.35 Bogusław  K aczyński zaprasza dzieci: 
„K rólew na Śnieżka i siedm iu k ra ­
snoludków ” balet w  3 aktach

12.05 „Rodzinny bum erang” (39) serial
13.00 Podróże w czasie i przestrzeni
13.30 T alenty  muzyczne — prom ocja
13.50 W eekend
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 MS w  kolarstw ie zawodowym
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.25 M:S w  kolarstw ie przełajow ym
16.30 Panoram a
16.40 MS w  kolarstw ie przełajow ym
16.50 „Cudowne la ta” serial USA
17.15 M:S w  kolarstw ie przełajow ym
17.25 Biografia Zbigniew a H erberta
17.50 A ndrzej S trum iłło, sy lw etka m alarza, 

grafika, poety, fotografika, pedagoga
18.20 H alo dzieci
18.25 „Gremlany rozrab ia ją” film  USA
20.10 T elekonfęrencja Dwójki
21.00 Panoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.10 Bezludna w yspa
23.00 Studio sport
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 1 lutego

program I

\

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (175) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy ku linarne dla dzieci
11.30 T eatrum  pogrzebowe Sarm atów
11.50 P race m alarskie Edw ardo M uncha
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” serial USA
17.50 A ntena
18.10 M agazynie
18.20 Z Polski rodem
18.45 Czy po drodze nam  z EWG?
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 T eatr telew izji: K arol H ubert Ros­

tw orow ski „N iespodzianka”
21.45 „Ja kom edian t” (2) film  dok.
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.10 „Pogranicze w  ogniu” (23) serial tp

program  II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” (23) serial
9.10 ..Pokolenia” serial USA
9.35 M agazyn kolekcjonera

10.00 Język angielski (47)
10.30 P rzeboje Dwójki
11.00 H alo ferie
12.10 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” (23) serial
17.20 Przegląd kronik film owych 
17:50 PK F
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „R atujm y naszą p lanetę” (5) serial
20.00 „Allo, allo” (1) serial kom ediowy 

prod. angielskiej
20.30 A uto-m agazyn m otoryzacyjny
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (1) 

10-odcinkowy serial prod niem.
23.00 M araton trzeźwości
24.00 P anoram a

11..imw — ■ruwrm
W TOREK — 2 lutego

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 ..Pogranicze w  ogniu” (23) serial tp
11.00 G iełća pracy — giełda szans
11.15 P rzyjem ne z pożytecznym
11.30 S ztuka ludow a — konteksty
11.45 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 T elew izja .edukacy jna
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Bill Cosby show ” serial USA
17.50 W kinie i na kasecie
18.10 M agazyn historyczny
18.40 Kobiety w arm iach  św iata
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inu t dla m in istra  pracy
20.10 „K ot” film  fab. prod. francuskiej
21.45 Publicystyka
22.15 Teler.iuzak
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.10 Rozmowy z Nikodem em
23.50 „Śpiewanie w karaw an ie” spektakl 

studentów  wydz. aktorskiego PWST

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G ulliw era” (5) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA ,
9.35 Św iat kobiet

10.C0 Jeżyk włoski (13)
10.15 J, angielski w  nauce i technice (16)
10.50 Język francusk i (13)
11.00 Halo ferie
12.2.5 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sposób na starość
16.55 „Przygody G ulliw era” (5) serial
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Zawód: am ato r” (1) am atorska 

twórczość film ow a
20.00 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 P rogram  o zespole „N azar”
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Spóźnione prem iery: „Bracia K ara- 

m azow” film USA (139 min.)

Śr o d a  — 3 lutego

pcłgTB.m 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Dom owe przedszkole
9.50 Poro2,mawiajmy o dzieciach

10.00 „K ot” film  prod. francusk iej
11.30 M agazyn m niejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Teleferie
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Na w ariackich  pap ierach” .serial
18.15 K lin ika zdrowego człowieka
18.35 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 Wi ad om ości
20.10 Mecz piłki nożnej: Real M adryt — 

Barcelona
22.00 Z życia wzięte — publicystyka
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozryw.
22.45 W iadomości
23.10 „N ajw ażniejszy dzień życia” (2)

program II

8.00 P anoram a 
- 8.10 P rogram  lokalny

8.40 „Przygody Hucfca F in n a” (5) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Św iat kobiet

10.00 Język angielski (15)
10.30 Język niem iecki (15)
11.00 Halo ferie
12.25 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn tenisowy
16.50 Losow anie Totalizatora
16.55 „Przygody H ucka F in n a” (5) serial
17.20 M eandry a rc h itek tu ry ,— łazienka
17.40 M agazyn kupców  i przemysłowców
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 M arian O pania w  „Stodole”
19.30 R ecital z 13 przeglądu piosenki 

ak torsk iej we W rocławiu
20.00 „Cywilny fro n t” (14, ost.) serial
20.50 Cienie życia
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 T ea tr  Dwójki: David Pow nall „Kurs 

m istrzow ski” reż. Tadeusz Ju n ak
23.05 F ilm  dokum entalny
24.00 Panoram a



Słowo dla każdego
„Rzecze m u  Jezus: Idź, syn tw ó j ży je.” 

Ew angelia Ja n a  4, 49.

Życiu naszem u zagrażają choroby. 
Istn ieje około 800 substancji chem icznych 
powodujących now otw ory. Ale ile jest je ­
szcze innych chorób?

Choroba jest n ieraz mało w idoczna i 
dolegliwa. Jednak  w ielokrotnie daje się 
mocno w e znaki naszem u ciału. Lekarze 
są bezsilni, a mim o to próbują ratow ać 
nasze życie, na ile jest to  możliwe z ich 
strony. Często pomoc tak a  jest bezskutecz­
na. W krytycznych chw ilach w ielu cho­
rych odkryw a moc m odlitw y: „Panie, po­
móż, ja  nie chcę um ierać”. A tym czasem  
ból nie opuszcza chorego, lecz sta je  się 
jeszcze silniejszy. O dczuwają moc choro­
by i w idzą sw oją bezsilność względem  
niej.

W h istorii o uzdrow ieniu syna dw orzani­
na królew skiego (Ew. Ja n a  4, 46—-54) oj­
ciec prosi Jezusa o uzdrow ienie chorego 
chłopca: „Panie, w stąp, zanim  um rze dzie­
cię m oje”. Ojciec ufa Jezusow i naw et 
tam , gdzie doświadczenie lekarzy zawo­
dzi. Jezus odpowiada ojcu: „Idź, syn tw ój 
żyje”. Jezus ma moc rów nież nad choro­
bami. On chce, abyśm y w chorobie do 
niego się modlili. Czy to za nas samych, 
czy też za innych.

Jezus niekoniecznie obiecuje nam  zaw ­
sze pow rót do zdrowia. Ale daje obietnicę, 
że odczujem y w  naszym  życiu Jego moc... 
Ojciec chorego dziecka natychm iast od­
czuł moc Jezusa. Jezus oczekuje od nas 
w ięcej cierpliwości. C ierpliw ości w  zno­
szeniu naszych cierpień i dolegliwości. 
Oczekuje w ytrw ałości w w ołaniu do Boga 
w naszych cierpieniach. M usimy wiedzieć, 
że choroba m a w ielką moc, jednak  Jezus 
jest mocniejszy i ostatn ie słowo należy do 
Niego. T rudno  nam  n ieraz w to  uwierzyć. 
Ale przekonam y się o tym  najpóźniej 
w tedy, gdy Jezus zabierze nas do siebie!

ks. ROMAN 'KLUŻ

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow ­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn­
na jest w dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.06.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

.Najbliższe nabożeństwo:
31 stycznia br. o godz. 8.30.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie­
go 12/2.

N abożeństw a we w tork i o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAW ORZE
— ADAM JĘDRASZEK

ur. 5.12.92, s. M ariana i Liliany
— ANGELIKA IWONA JUTKIEW ICZ 

ur. 6.12.92, c. W aldem ara i M irosławy
— ANGELIKA DOMINIKA 

RACZKOW SKA
ur. 9.12.92. c. J a n a  i A gaty

— NATALIA EW ELINA KITA
ur. 10.12.92, c. Leszka i W iesławy

— ALEKSY W RÓBLEWSKI
ur. 10.12.92, s. W ładysław a i Doroty

— JANUSZ STĘPIEŃ
ur. 11.12.92, s. Józefa i Ewy

— MICHAŁ STĘPIEŃ
ur. 11.12.92, s. Józefa i Ewy

— ADAM KONRAD SZCZĘŚNIAK 
ur. 12.12.92, s. Lecha i Ewy

— MARCELINA ANNA KAJA 
ur. 13.12.92, c. Józefa i Teresy

— PIO TR WERNER
ur. 13.12.92, s. Grzegorza i Sabiny

— MARCIN KAM IL CHMIELEW SKI 
ur. 15.12.92, s. M irosław a i D anuty

— KRYSTIAN PIO TR OLSZEWSKI 
ur. 16.12.92, s. P io tra  i Doroty

— MARZENA BEATA SIENICKA 
ur. 17.12.92, c. A ndrzeja i Elżbiety

Z BOLKOWA Wieść gm inna niesie...
21 stycznia w sali konferency jnej U rzę­

du Gminy i M iasta w Bolkowie odbyła 
się X X III sesja Rady G m iny i M iasta. 
W porządku obrad przewidziano m.in. 
spraw ozdanie: B urm istrza G m iny i M ia­
sta z prac Zarządu, przewodniczących 
kom isji gm innych z prac tych kom isji, za 
okres od w rześnia do grudnia ubiegłego 
roku.

w  czasie sesji omówiono rów nież p ro­
jek t planu budżetu gm innego na rok 
1993 oraz podjęto  uchw ały w n as tęp u ją ­
cych spraw ach: p rocedury  uchw alenia
budżetu gminy oraz rodzaju  i szczegóło­
wości m ateria łów  inform acyjnych tow a­
rzyszących pro jek tow i budżetu; ustalenia 
wysokości staw ek podatku cd n ieruchom o­
ści na teren ie gm iny; usta len ia w ysoko­
ści podatku od posiadanych psów; zwol­
n ien ia od podatku od środków  tran sp o r­
tow ych na terenie gm iny; przyjęcie do re ­
alizacji zadań jako zadań zleconych w yn i­
kających z ustaw y o ubezpieczeniu spo­
łecznym rolników ; w yrażenia zgody na

orzeznaczenie użytków  rolnych na cel bu ­
dow nictw a m ieszkaniowego w ram ach  p la­
nu ogólnego zagospodarow ania p rzestrzen­
nego gminy i m iasta; m iejscow ego planu 
ogólnego zagospodarow ania przestrzennego 
gm iny i m iasta , w prow adzenia zm ian w 
sta tu tach  Mie jsko-G m innego O środka K ul- 
u try  Sportu  i R ekreacji oraz M iejsko- 
-G m innego Ośrodka Pomocy Społecznej; 
rozw iązania z radnym  stosunku pracy; 
oraz powołanie Kom isji R ew izyjnej Rady 
Gminy i M iasta. O szczegółach napisze­
my w kolejnych num erach.

*

W związku z obowiązkiem  sk ładania ze­
znań o wysokości osiągniętego dochodu w 
1992 roku, U rząd Skarbow y w  K am iennej 
Górze zorganizow ał spotkanie z podatn ika­
mi w  celu udzielenia niezbędnych in fo r­
m acji zw iązanych z w ypełnianiem  fo rm u­
larzy, 25 stycznia o godzinie 10.00 w  sali 
konferencyjnej U rzędu G m iny i M iasta.

Z  kresów wschodnich
do Paszowic

Często na łamach naszej gazety można
przeczytać o ludziach, którzy dzięki sw o­
jemu zapałowi i ogromnemu zaangażowa­
niu zrobili tak w iele dobrego dla m iesz­
kańców swego regionu. W gronie tych 
osób czołowe m iejsce niewątpliwie zaj­
muje mieszkanka Paszowic, wspaniały pe­
dagog i wychowawca pani Maria Litaro- 
wicz.

Nasza rozm ówczyni pochodzi z kresów  
wschodnich, ' z Buczacza, wojew ództw o 
tarnopolsk ie (słynnego z tra k ta tu  Wi- 
śniowieckiego z Turkam i). W 1937 roku  zda­
ła m atu rę , jednocześnie rozpoczynając 
naukę na A kadem ii H andlu  Zagranicz­
nego we Lwowie; następnie w  K rzem ień­
cu ukończyła pedagogium  im. J. Słow ac­
kiego.

W la tach  1939—1941 zajm ow ała się n au ­
czaniem  dzieci ukraińskich . Dzięki dosko­
nałej znajomości języka niem ieckiego (co 
chroniło ją  przed wywozem  do Niemiec) 
została zatrudniona przez okupacyjne 
w ładze niem ieckie w  m a ją tk u  (Liegen- 
schaft) jako tłum acz i w  tym  czasie p ro­
w adziła ta jn e  nauczanie. W skutek wzm o­
żonych rep resji ze strony nacjonalistów  
ukraińsk ich  p. M aria została zm uszona do 
w yjazdu do G ródka Jagiellońskiego. W 
1945 roku przybyła do Jaw ora, a rok póź­
niej przeniosła się do Paszowic do pracy

w  szkole podstaw ow ej, początkowo jako 
nauczyciel, później k ierow nik , a następnie 
dyrek to r te j placówki.

— Czasy były bardzo ciężkie — w spo­
m ina p. Litarow icz. — Szkoła m ieściła się 
w jednym  budynku (obecna „zerów ka”). 
W następnych la tach  udostępniono nam  
jeszcze dwa obiekty (daw ny GOZ i obec­
ny posterunek policji). S tan  budynków  nie 
napaw ał optym izm em .

W ówczesnym czasie p. M aria, jak  i całe 
grono nauczycielskie, znajdow ała czas na 
zorganizow anie te a tru  szkolnego. Za zaro­
bione wówczas pieniądze zakupiono p ierw ­
szy w szkole m ikroskop. W 1966 roku 
dzięki staran iom  i przy popraciu  ówcze­
snych w ładz położono kam ień  w ęgielny 
pod budow ę now ej szkoły. Trzy la ta  póź­
niej dzieci z Paszowic i okolicznych w si 
mogły się już uczyć w  now ej, p ięknej 
szkole.

W 1974 roku p. M aria L itarow icz roz­
sta ła  się ze sw oim i uczniam i przechodząc 
na zasłużoną em ery turę. Za sw oją pracę 
została odznaczona M edalem  K om isji 
E dukacji N arodow ej, K rzyżem  K aw aler­
skim , Z łotym  K rzyżem  Zasługi, O rderem  
Serca M atkom  Wsi i w ielom a odznacze­
niam i resortow ym i i dyplom am i.

ZBIGNIEW  KUBICKI

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Po miodzie chyba najlepiej znany i roz­
powszechniony jest PROPOLIS, czyli k it 
pszczeli. Je st to lepka substancja żywicz­
na o barw ie b runatne j, zielonkaw ej, po­
m arańczowej, n ieraz czerwonej, oraz przy­
jem nym  arom atycznym  zapachu.

K it w ytw arzany  jest przez pszczoły po­
przez w ym ieszanie zebranych z roślin sub­
stancji żywicznych z w ydzielinam i pocho­
dzącym i z organizm u pszczół. Dla pszczół 
propolis jest m ateria łem  budulcow ym  słu­
żącym do przytw ierdzania p lastrów , po­
w lekania -ścian  i zabezpieczenia uszko­
dzeń ula. Dzięki silnem u działaniu anty- 
biotycznem u kit- zapobiega szerzeniu się 
chorób pszczół i procesów gnilnych w 
ulu. K onsystencja jego zależy od tem p era­
tury . Rozpuszcza się dobrze w  spirytusie, 
w  wodzie jest praktycznie nierozpuszczal­
ny. Propolis jest m ieszaniną odrębnych' 
g rup  związków biologicznie czynnych, ży­
wic, w osku i zanieczyszczeń. W przecięt­
nym składzie propolisu znajduje się około 
50—80 procent żywicy, 15—40 procent 
wosku, a ponadto po około 4—6 procent 
frakcji biologicznie czynnych pyłku kw ia­
towego, garbników , olejków eterycznych i 
około 15 procent zanieczyszczeń m echa­
nicznych. Z substancji biologicznie czyn­

nych najw ażniejsze w propolisie są k w a­
sy organiczne, flaw onidy oraz tak ie  p ie r­
w iastki, jak  żelazo, miedź, m angan, ko­
balt, w apń  i krzem .

Propolis jest zw iązkiem  o bardzo róż­
norodnej i silnej aktyw ności biologicznej. 
Posiada w łaściw ości bakteriostatyczne, 
grzybobójcze i pierw otniakobójcze. Działa 
rów nież przeciwbólowo, przeciw zapalnie, 
oraz bardzo w yraźnie przyśpiesza procesy 
gojenia i regeneracji tkanek . P rep ara ty  z 
propolisu w  postaci maści, tab letek , p ły­
nów i zastrzyków  są w ykorzystyw ane 
przy leczeniu następujących  schorzeń:

— derm atologicznych — ropnych zapa­
leń skóry, egzem, owrzodzeń, grzybic i 
oparzeń; 1

— v/ stom atologii i laryngologii — le­
czeniu stanów  zapalnych dziąseł, błon ś lu ­
zowych i gardła, górnych dróg oddecho­
wych;

— jako środek uśm ierzający ból; wg 
opinii lekarzy 25-pr'ocentowy roztw ór p ro­
polisu m a lepsze działanie znieczulające 
n iż 'k o k a in a  i now okaina!

— w  ch irurg ii m iejscowe stosowanie 
propolisu w ykorzystyw ane jest do przy­
śpieszenia leczenia ran , wszelkiego ro­
dzaju  stanów  zapalnych;

— potw ierdzono terapeutyczne działanie 
p reparatów  propolisow ych w  leczeniu za­
aw ansow anych procesów starczych;

— potw ierdzono opinię, że m ieszanina 
propolisu z miodem  ma w łaściwości pod­
noszenia ciśnienia k rw i i dla w ielu „na­
łogowców” skutecznie zastępuje kaw ę i 
papierosy.

Dla pewności, wszelkie lecznicze dzia­
łan ia z p rep ara tam i propolisow ym i n a ­
leży. prowadzić pod nadzorem  i we w spół­
pracy z lekarzem  medycyny!

*
K om itet Rodzicielski przy Szkole Pod­

staw ow ej w  Bolkowie zorganizował zaba­
wę karnaw ałow ą w k lub ie pracow niczym  
„Siiena” przy ulicy K olejow ej. W pływy z 
bdetów  przeznaczone zostaną na zasielenie 
kasy szkoły.

*
Istn ie je  możliwość zatrudn ien ia  szw a­

czek w Jelen iej Górze, z udogodnieniem  
w postaci zapewnionego dojazdu.

W szelkich inform acji na ten  tem at 
udziela B iuro P racy  w  Bolkowie, Rynek 
33.

*
Na ulicy P iastow skiej, w pobliżu p la­

cu. budowy, po deszczu pow staje ogromne 
błoto. M ieszkańcy pobliskich domo­
stw  m ają pow ażne kłopoty z pokonaniem  
tego odcinka. Może mróz załatw i całą 
spraw ę.

ANDRZEJ O LEJNIK 

*

Z UDANINA

Poskarżyli się nam  m ieszkańcy D am ia- 
nowa, że autobus re lacji Ś roda Ś ląska — 
D am ianow o nie k u rsu je  zgodnie z rozk ła­
dem  jazdy. Od 1 g rudn ia  ub.r. pow inien 
przyjeżdżać do D am ianow a o godz. 7.49 i 
odjeżdżać do środy o godz. 8.10. Tym cza­
sem  kieriw cy autobusów  jeżdżą wg w ła­
snych rozkładów  jazdy.

Z autobusu korzysta ją  ludzie udający się 
do pracy  oraz chorzy dojeżdżający do le­
karza  w  U daninie. N ieregularne kursow a­
nie autobusu jest dla nich bardzo uciążli­
we.

*
Szanow ny panie redaktorze, zw racam  

się do w aszej redakcji z prośbą o w ska­
zanie kupca na ziarno fasoli. Je s t w ielu 
tak ich  jak  ja  rolników  w  gm inie U danin 
i W ądroże W., którzy nie w iedzą, gdzie 
m ają sprzedać fasolę — napisał do nas p. 
F ranciszek Śnieg z Księżyc.

Liczymy n a  to, że nasi Czytelnicy po­
mogą p. F ranciszkow i w rozw iązaniu pro­
blemu.

*
Za pośrednictw em  w aszej gazety p ra ­

gniemy. podziękować w ójtow i p. S tan isła­
w ow i Krzyszczukowi za postaw ienie w iaty  
n a  p rzystanku  PKS w  Księżycach. Na tę  
w iatę  czekaliśm m y od w ielu  la t, o- czym 
w ielokrotnie mówiono n a  , sesjach R ady 
G m iny — napisali do nas m ieszkańcy K się­
życ.

Uwsga
wścieklizna!!

Terenow y In spek to ra t S an itarno-E p ide­
miologiczny poinform ow ał nas, że (do 
chwili oddania num eru  do druku) ustalo­
no nazw iska 27 osób, k tó re  m iały  kon tak t 
z chorym  n a  w ściekliznę kotem , żyjącym  
w  okolicach sklepu w  U daninie (obok to ­
rów). 27 osób poddano szczepieniom och­
ronnym .

Przypom inam y, że wszyscy, k tórzy  zet­
knęli się z chorym  zwierzęciem, pow inni 
niezwłocznie zgłosić się dp lekarza, ew. 
skontaktow ać się z Sanepidem  w  Jaworze, 
telefon 28-74.

W ypożyczalnio
kaset

Ufideo-9fil
UL. GAGARINA 9 (C entrum  K am ieniar.) 
UL. M BTALOW C0W  5 (filia)
— Stój!, bo m am uśka strze la  — kom edia 

sensacyjna, w yst. S y lvester Stallone.
— Uliczny w ojow nik — k ara te , w yst. G ary 

Daniels.
— M ayflow er m adam  — obycz., w yst. 

Candice Bergen.
— K ickboxer 3 — sztuka wadki kara te , 

wyst. Sasha M itchell.
— Zagubione serca — obyczaj., w yst. 

V incent D’Onofrio.
— 24 godziny do północy — sens., k ara te , 

w yst. C yn th ia Rothrock.
— F rom  Beyond — horror, w yst. Je ffrey  

Combs.
— Czerwony K ap tu rek  — bajka , wyst. 

M alkolm  McDowell.
W okresie ferii szkolnych zapraszam y 

w  godzinach od 12 do 20.

Gazeta Jaworska — 7

II polo

I w ogrodzie



W itć f iA /

*

18 grudnia ub. odbyło się w alne zebra­
nie spraw ozdaw czo-w yborcze M iędzyza­
kładowego Robotniczego K lubu Sportow e­
go „K uźnia” (uczestniczyło w nim  zale­
dwie 36 członków tego największego, jak 
dotąd w  mieście klubu).

Przypom nijm y, że w jego trakc ie  w y­
brano  nowe władze klubu. W składzie Za­
rządu  znaleźli się: A ndrzej Chrynow ski
(prezes), H enryk Łukasik , Janusz Gala, 
A ntoni Brożko, W ładysław  K arliński, 
Czesław H abiak, A ndrzej Banasiak, Ed­
w ard W alczuk, Ryszard G rudziński, Wi­
told N aw ara, M irosław  Gibek, Krzysztof 
Sasięla, Jan  W ojtoń, S tanisław  G erasi- 
mowicz, Jerzy  Stańczak, Paw eł Janeczko, 
Mieczysław Bieniusiewicz i A ndrzej Skow ­
ron. Do trzyosobowej kom isji rew izyjnej 
w ybrano: W iesława M ajdę (przew odni­
czący), A dam a P ate ra  i S tanisław ę Zda­
nowicz.

*
6 stycznia br. odbyło się posiedzenie 

nowo wjdoranego zarządu k lubu sportow e­
go Kuźnia. W ybrano na nim  w icepreze­
sów, osoby funkcyjne i prezydium  Zarzą­
du liczące 8 osób.

W w yniku głosowania w iceprezesem  ds.

sportow ych został p. Edw ard W alczuk 
(na co dzień zastępca dyrek to ra ds. h an ­
dlowych „Polleny”), w iceprezesem  ds. 
adm inistracyjno-gospodarczych p. H en­
ryk  Łukasik (wiceprezes Spółdzielni „Og­
niw o”).

K ierow nikiem  sekcji piłki nożnej zo­
sta ł p. Janusz Gala, a k ierow nikiem  I ze­
społu p. Paw eł Janeczko. Do prezydium , 
oprócz kierow nictw a weszli panowie: 
Krzysztof Sasiela, Czesław H abiak, M iro­
sław  Gibek i W ładysław  K arliński. 
Członkam i Zarządu, którzy przez najb liż­
sze 3 la ta  będą w spółdecydować o k lu ­
bie zostali panowie: S tanisław  G erasim o- 
wicz (sekretarz-protokolant), A ndrzej Sko­
wron, M ieczysław Bieniusiewicz, A ntoni 
Broszko, A ndrzej Banasiak, W itold N aw a­
ra, Ryszard G rudziński, Jerzy  S tańczak i 
Ja n  W ojtoń (sekretarz-protokolant).

Posiedzenie Zarządu trw ało  ponad 5 go­
dzin; ustalono między innym i program

pracy na najbliższe miesiące oraz upo­
rządkow ano zaległe spraw y organizacyj­
ne i finansow e.

*

Klub sportow y (jeszcze Kuźnia?) orga­
nizuje 20 lutego bieżącegą roku  w hali 
sportow ej Szkoły Podstaw ow ej n r  2 tu r ­
nie; halowy w  piłce nożnej o puchar p re­
zesa klubu. Do udziału w im prezie zapro­
szono następujące kluby: W ratislavia
W rocław, rep rezen tacja OZPIjl Leszno, 
Miedź Legnica.

Regulam in przew iduje, że w szystkie k lu ­
by w ystaw ią drużyny z piłkarzy urodzo­
nych w 1977 roku i drugi zespół, złożo­
ny z rocznika 1978. W ystępujące drużyny 
grać będą w 5-osobowych składach.

Mamy nadzieję, że obejrzym y ciekawe 
w idow isko w  w ykonaniu  młodych p iłka­
rzy. O rganizatorzy proszą za naszym  po­

średnictw em  jaw orskich biznesm enów, 
kupców  i ludzi dobrej woli o ufundow a­
nie nagród indyw idualnych, nagrody dla 
najlepszego bram karza, Strzelca itp. K ie­
row nictw o klubu, liczy na to, że nie za­
b rakn ie  sponsorów; każdy z nich sam 
może wręczyć przyznane poszczególnym 
zaw odnikom  nagrody. O rganizatorzy zaś 
dołożą wszelkich starań , aby godnie w 
czasie tu rn ie ju  (i nie tylko) reklam ow ać 
ich firm y, sklepy i placów ki handlowe.

*

Czterech piłkarzy  i K uźni powołano na 
konsultacje kadry  OZPN Legnica, orga­
nizowane w celu w yłonienia rep rezen ta­
cji na tu rn ie j w D eventer (Holandia). Są 
to: S ław om ir Łukasik, Adam  Haczkiewicz, 
Jacek Moczek i Remigiusz W aligóra — 
wszyscy urodzeni po 31 lipca 1973 roku. 
Taki jest lim it w ieku dla p iłkarzy, którzy 
w ystępow ać będą na boiskach ho lender­
skich.

Oprócz reprezen tacji OZPN „Zagłębie 
M iedziowe”, w tu rn ie ju  w ystąp ią drużyny 
z Belgii, Danii, Nemiec, F rancji i gospo­
darza, Holandii. K ierow nictw o k lubu sądzi, 
że cała czwórka jaw orzan zn a jd z ie 's ię  w 
kadrze tren e ra  p. Tadeusza W iśniew skie­
go i zagra w  k ra ju  tulipanów .

Listy, sygnały, 
o p m i e . . ^ ^ ^

A utorkę listu, podpisanego „uczennica 
Liceum  Medycznego”, a opisującą naganne 
zachowanie się jednego z jaw orskich  rze­
mieślników, prosim y o kon tak t z red ak ­
cją.

*
Podnieśli larum  mieszkańcy budynku 

przy ul. W ieniawskiego 2 w  spraw ie uste­
rek  w  ociepleniu budynku w ykonanego 
przed dwoma laty. Między innym i zgłasza­
no do Spółdzielni, że nie uszczelniono ścian 
budyku przy parapetach  okiennych, nie ob­
sypano ziemią podpiw niczenia budynku od 
strony  placu zabaw. N iedoróbki te  powo­
du ją znaczne s tra ty  ciepła oraz zacieki przy 
opadach deszczu.

Przypom nijm y, że roboty te  w ykonyw a­
ła  na zlecenie Spółdzielni M ieszkaniowej 
jeda z w ałbrzyskich firm .

*
My, rencistk i, pragniem y za waszym  po­

średnictw em  pochwalić naszego listonosza 
z P iotrowic. Je st bardzo solidny, często 
pomaga nam  zapłacić za św iatło czy za r a ­
dio, lub wnieść inne opłaty. A trzeba do­
dać, że pracę m a nielekką. Droga wiedzie

Gabinet Kosmetyczny 
„I S A B E L”

JAWOR, UL. REJA 2

poleca swoje usługi:
— kom pleksow ych zabiegów 

kosm etycznych
— dla młodzieży m ającej kłopoty 

z trądzikiem  fachowe porady
— Bio-lift (maseczki odm ładzające, 

już po pierw szej w idoczny efekt)
— henna kolorow a
— depilacja woskiem
— autom atyczne przekłuw anie 

uszu — bezboleśnie

Stosujemy kosmetyki dr. Babora 
i nowoczesną aparaturę 

kosmetyczną

Za pomocą przyrządu SK1NTEST 
możesz dowiedzieć się, jaką masz 

cerę, oraz uzyskasz inform acje, 
jakie stosować kosm etyki

Bo gabinetu zapraszamy 
codziennie (oprócz poniedziałków) 

w godzinach 10—15
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przez pola, zimą — gdy zaw ieje drogi — 
często musi chodzić na piechotę. S k łada­
my Mu w  Nowym Roku życzenia w szyst­
kiego najlepszego i dużo zdrowia.

R encistki z M yśliborza
*

Chciałbym i ja  powiedzieć kilka zdań 
na tem at poruszony przez kupców  z Pod­
zamcza. Otóż, to  bardzo dobrze, że „go­
ście ze W schodu” m ają tak ie niskie ceny. 
K orzystają z tego ludzie, których nie stać 
na kupno w  naszych sklepach takich  sa­
mych tow arów , jakie o feru ją Rosjanie.

K onsum ent
*

15 grudn ia ub.r. w  Przedszkolu n r  1 
przy ul. Chopina z in icjatyw y p. dyrek tor 
W andy W oźniak odbyła się aukcja prac 
dzieci. Im preza rozpoczęła się częścią a r ty ­
styczną w  w ykonaniu  dzieci ze wszystkich 
grup  przedszkolnych. Po części artystycz­
nej tro je  dzieci ze „starszaków ” rozpoczęło 
aukcję. P rac było bardzo dużo, o różnym  
charak terze i przeznaczeniu. lic zn ie  przy­
byli goście i rodzice b ra li czynny udział 
w  licytacji. N ajdrożej, bo aż za 105 tys. 
złotych sprzedano pięknie ozdobioną pa­
czkę z niespodzianką. Każdy uczestnik im ­
prezy mógł w ybrać pracę, k tó ra  n a jb a r­
dziej m u się podobała, k tórą w ykonało je ­
go dziecko i ofiarow ać kw otę wg swojej 
oceny danej pracy. W sum ie z aukcji ze­
brano 2 m iliony 200 tys. zł.

Pom ysł zrobienia tak ie j im prezy jest 
godny pochwały. Była to  im preza p ierw ­
sza tego ty p u  w  przedszkolach w  Jaw o­
rze i myślę, że nie ostatnia.

Rodzic
*

SYGNAŁY TELEFONICZNE
Na przejeździe kplejow ym  przy ul. N a­

rutow icza świecą się lam py, jedna przy 
drugiej, choć k ilka m etrów  dalej panu ją 
ciemności, że oko wykol. 'Czy to b rak  „po­
m yślunku”, czy tak  musi być? Może ktoś 
to w yjaśni?

*
Czy, jako  kierowca, m am  obserwować 

oznakow anie jezdni, czy tak  zwane „świa­
tła ”, czy też czytać tablicę drogową, u- 
mieszczoną n a  szczycie budynku przy 
skrzyżowaniu ul. Poniatow skiego i R apa­
ckiego?

*
N adal prosim y (m ieszkańcy ul. Arm ii 

K rajow ej, nowe bloki) o uporządkow anie 
podw órka. Nie jest to ładna w izytów ka 
m iasta w  te j okolicy, tym  bardziej, że obok 
mieści się szkoła podstaw owa.

„Jaw or — m iastem  czystym ” — głosi 
hasło na skw erze przy ul. S tarom iejskiej, 
ale przejdźcie ul. P iastow ską, a okaże się 
ono niepraw dziw e. Żywopłot „Inprodusu” 
i ogródek przed zakładem  to zbiorowisko 
papierów , bu te lek  i innych śmieci. P a r ­
king to skład zeszłorocznych zgniłych liści, 
a plac zabaw zasłany jest papieram i.

W poprzednim  num erze nasza Czytelni­
czka poskarżyła się na niesolidnego rze­
m ieślnika m ylnie jednak  podając, że jego 
zakład należy do spółdzielni „Ogniwo”.

Zwrócił nam  na to uwagę prezes „Ogni­
w a” p. S tanisław  K urek. Za b łąd  naszej 
Czytelniczki przepraszam y spółdzielców.

S tały  nasz Czytelnik zapragnął wysłać 
swoje dzieci na ferie zimowe. W tym  celu 
chciał uzyskać inform ację o organizowa­
nych zim owiskach w  jednej z jaw orskich 
firm , specjalizujących się w  tym  zakresie. 
Poinform ow ał nas jednak, że pani odbiera­
jąca telefony w  tej firm ie zaproponowała 
m u podanie num erów... to tolotka na co, 
zdegustow any, zaproponow ał jej num er 
zegarynki. No cóż, samo życie...

*

Przegląd prasy  dolnośląskiej i lokalnej 
przekonał nas, że jaw orzanie, jako żywo, 
zajm ują w ażne miejsce w  um ysłach i św ia­
domości mieszkańców w ojew ództw a legni­
ckiego. W yrazem  czego jest znalezienie się 
w  konkursie „Prim us in te r pares” (orga­
nizowanym  przez lokalną „Gazetę L egni­
cką”) kandyda tu r: Bogusław a Węgla, H en­
ry k a  Magasa, Łukasza M orawskiego i Sta­
n isław a F u rtaka. W innym  rankingu , or­
ganizow anym  przez „Słowo Polskie”, zna­
lazł się dyrektor JO K -u  i nasz w ydaw ca 
Józef Noworól.

Przy takim  rozw oju sy tuacji będziemy 
m usieli ogłosić dla Jaw orzan  konkurs na 
uczestnictwo w  najw iększej ilości ran k in ­
gów, organizow anych przez inne gazety. 
Zatem, Jaw orzanie — do boju!

18 stycznia br. o godz. 10 K om enda Re­
jonow a Policji w  Jaw orze została pow ia­
dom iona o w ypadku drogowym na dro­
dze A-4 (autostradzie). K ierujący sam ocho­
dem  osobowym Audi, Z.M., jadąc z nad ­
m ierną prędkością zjechał na pole. Pojazd 
k ilkakro tn ie  koziołkował. W w yniku w y­
padku  trzy .osoby doznały obrażeń ciała, 
a samochód został całkowicie zniszczony.

21 stycznia br. o godz. 9.20 zapaliła się 
stodoła należąca do RSP Gądków. Spale­
n iu  uległa stodoła w raz ze zm agazynowa­
ną słom ą na kw otę 80 m in zł. Postępow a- 

j  nie w  powyższej spraw ie prow adzi KRP 
w  Jaworze.

*
21 stycznia br. o godz. 11.45 KRP w  J a ­

worze została powiadom iona o w yłudze­
niu pieniędzy, n a  podstaw ie fałszywych 
książeczek oiszczędnościowych, w  Urzędzie 
Pocztowym w Ujeździe Górnym . W w yni­
ku działań operacyjno-dochodzeniowych, w 
Piotrow icach gm. M ęcinka, przy próbie 
w yłudzenia następnej kw oty pieniędzy zo­
sta li zatrzym ani: T.M. i A.K. Wobec A.K. 
P ro k u ra to r Rejonowy na w niosek tu t. KRP

*
U jaw nił się kolejny kandydat na b u r­

m istrza Jaw ora! (W ubiegłym  tygodniu n a ­
pisaliśm y, że obecny w łodarz m a duże 
szanse aw ansow ać do w ojew ództw a; n ie­
którzy. tw ierdzą, że to najpow ażniejszy 
kandydat na fotel jaworskiego starosty).

Kolejny 'k an d y d a t na burm istrza, podo­
bnie jak  poprzedni, kam panię rozpoczął w  
„R atuszow ej”. P an  B.B. (bo o nim  mowa) 
gustow ał w koniakach, i rów nież „wyczy­
ścił” kaw iarn ię z jego zapasów. O swoim 
zam iarze oznajm iał wszem ii wobec grom ­
kim  głosem, pow ołując się n a  sw oje do­
św iadczenia handlow e oraz nowe dośw iad­
czenia, zdobyw ane ak tualn ie w działalno­
ści bankow ej.

*
Na balu  m askowym , zorganizow anym  

przez znaną w Jaw orze firm ę ( o k tórym  
to balu  ostatnio głośno) zjednoczone siły 
m ęskie zaproponowały m inistrow i f in an ­
sów — dla ra tow an ia  budżetu państw a — 
w prow adzenie podatku... od posiadania 
żon! Uzależnionego, rzecz oczywista, od 
w ieku małżonek.

I tak, od m ałżonek w  w ieku do la t 35 — 
podatku  od luksusu; w  w ieku  35—50 — 
podatku obrotowego; powyżej 50 la t — 
podatku od nieruchomości...

Jeden  z uczestników  balu  poinform ow ał 
nas, że nie w szystkie panie były tym  po­
mysłem zachwycone.

*
Niezbyt trw ałe  okazuje się to, co pozo­

staw ili po sobie Rosjanie w  naszym  m ie­
ście. U dowodniły to osta tn ie  w iatry , oba­
lając dość m asyw ny m ur od strony torów , 
n a  długości praw ie 200 m.

zastosował środek zapobiegawczy w posta­
ci tymczasowego aresztow ania, natom iast 
wobec T.M. — środek zapobiegawczy w 
postaci poręczenia m ajątkowego.

*

23 stycznia br., o godz. 10.15, L.P. po­
w iadom ił K RP w  Jaw orze o kradzieży z 
jego sam ochodu BMW rad ia  CB w raz z an ­
teną, na kw otę 3 min zł. Postępow anie w  
te j spraw ie prow adzi KRP w  Jaworze.

Kolegium  ds. W ykroczeń przy  Sądzie 
Rejonowym  w  Jaw orze zarządziło 
podanie do publicznej wiadom ości, 

że JAROSZ ZYGMUNT 
s. S tanisław a, zam. Jaw or, 

ul. Chrobrego 13/9, orzeczeniem 
z 28.12.1992 r. u k arany  został 

k a rą  grzyw ny w  kw ocie 1 500 000 zł 
za to. że w  m aju  i w rześn iu  ub.r. 
stw ierdzono w yciek nieczystości 

na posesję Z akładu P rzetw órstw a 
Mięsnego oraz przyległą drogę 

w  U daninie. S y tuac ja ta  powoduje 
skargi sąsiadujących mieszkańców 

na fetor, k tó ry  pochodzi 
z w ypływ ających n a  posesję 

i drogę ścieków.
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